

آگهی‌های امروز



شرکت پتروشیمی
کارون



فرماندهی آماد
و پشتیبانی نیروی
دریایی راهبردی ارتش
جمهوری اسلامی ایران



سازمان قطار شهری
تبریز و حومه



شرکت آب و فاضلاب
جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب
استان مازندران



شرکت سهامی کشت و
صنعت و دامپروری مغان



شرکت توزیع نیروی
برق استان یزد



شهرداری
کرمان



شهرداری
بروجرد



پروژه
خط ۳ قطار
شهری مشهد



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یكشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۵ • ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۶۳ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

ارزیابی کیفی چیست؟

ارزیابی کیفی الزامی است یا اختیاری؟

موارد دارای ابهام در ارزیابی کیفی چیست؟



بررسی تأثیر اجرای ماده ۵۴ قانون برنامه ششم توسعه بر معدن

سردرگمی معدنکاران در کشمکش بین دوشورای معدنی

چهار روز از سوگ قهرمانان ایران گذشت...

آتش نشانان بر دل!



تعریف ۱۴ پروژه IT بین

شرکت‌های خصوصی ایران و روسیه



موتور

وبی قانونی



کتاب



قراردادهای همسان پیمانکاری

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
۸۸۴۷۵۷۹۰ قیمت: ۲۲ هزار تومان

Sunday • 22 Jan. 2017 • Vol.12 • No.2063 • 10000RI • ISSN:2008-2886

یادداشت

کبریت آتش پلاسکورا
چه کسی کشید؟!

سمیه مهدوی

تا چشم کار می کند همه جا آوار است و دود، خیابان‌ها مملو از جمعیت، چهره‌ها نگران، چشم‌ها گرد و گوش‌ها تیز برای یافتن اثری از عزیزی که در شعله‌های آتش محبوس مانده. حادثه تلخ ساختمان پلاسکو در چشم به هم‌زدنی جرقه خورد و فاجعه آفرید تا سیاه‌ترین پنجشنبه سال را رقم بزند. مه‌ار شعله‌های این فاجعه ۴۰۰ آتش‌نشان را به مسلح‌مرگ کشاند و آتش‌افروخته، بی‌رحمانه تعدادی از آنها در خود خود بلعید. قهرمانانی که همیشه در حوادث سربلانی می‌شوند و سقفی برای جلوگیری از نفوذ آتش این‌بار از بدروزگار با دفن شدن زیر آوار خودشان قربانی شدند. آواری که اگر بگوییم از بی‌تدبیری مسئولان و خواب‌خروشی مدیران نشأت گرفته‌گویی تکر ده‌ایم.

پنجشنبه سیاه یا حواشی‌اش تاریک‌تر از پیش می‌شد. سلفی‌های بی‌موقع عده‌ای از افراد، فرهنگ آبا و اجدادی‌مان را که هزارگانه‌ای در بحث‌های روشن فکر مایانه با تک‌سرهای از آن دم زده می‌شود، به کلی زیر سؤال برد. در حالی که برای تسکین درد و آلام بازماندگان این فاجعه انسانی از گوشه و کنار دنیای غرب نشنیدن پیام تسلیت می‌آمد و سایر هموطنانمان با صف کشیدن برای اهدا خون به مصدومان داوطلب می‌شدند و با نذر صلوات برای سلامتی آتش‌نشانان دعا می‌کردند؛ بودند عده‌ای معدود موبایل به دست که با عکس و فیلم گرفتن از بقایای ساختمان پلاسکو سوز روز را برای لایک‌خور صفحات مجاز پشان ثبت می‌کردند!

خانواده‌های نگران دقیقه‌ها و ساعت‌های پر التهابی را پشت سر گذاشتند به امید آن که خبری از محبوس‌شدگان زیر آوار بشنوند در بقا که خبری امیدوارکننده شنیده نشد. نه شعله‌ها از صرافت رقصیدن می‌افتند و نه تل‌سنگین آوار به این‌راحتی قصد جابه‌جایی دارد. کورسوی امید زنده ماندن افرادی که زیر آوار گرفتار بودند رو به افول بود تا این که شامگاه جمعه در حصار کشتی اطراف محل حادثه مشغول بپرواز کشیدن اجساد شدند.

با گذشت ۴ روز از این حادثه تلخ، هنوز آماری از تعداد جانباختگان در دست نیست. تاکنون فقط از نیروهای آتش‌نشانی گرفتار این حادثه سخن رانده شده اما این که چند تن از مردمی که در نزدیکی ساختمان بوده‌اند جان خود را از دست داده‌اند در هاله‌ای از ابهام به سر می‌برد.

کبریت این آتش سوزی را چه کسی کشید؟ یک ساختمان ناایمن که به حداقل امکانات برای مقابله با حریق مجهز نبوده چگونه تاکنون برایش فکری نشده‌است؟؟

به گفته مقامات آتش‌نشانی چندین و چند بار اخطارهای مکرر به این ساختمان ارسال شده اما نتیجه‌ای بی‌توجهی و مقاومت بوده است اما به راستی اکتفا نمودن به چند اخطار شفاهی و کتبی به مالکین و یا سازمان متولی آن می‌تواند توجیه‌کننده این فاجعه باشد؟ ادعای کاغذبازی و بوروکراسی انجام شده قطعاً پاسخگوی خون‌شهدا و قربانیان این ماجرا نخواهد بود!

سؤال اینجاست که چرا انبادهای مسؤول به این قضیه بی‌توجهی کرده‌اند و هیچ اقدامی برای توقف فعالیت تجاری این ساختمان انجام نداده‌اند؟ انگشت اتهام به سوی چه کسی است؟ شورای شهر، سازمان مدیریت بحران!؟...

از ماست که برعاست؛ شاید انتخاب ناآگاهانه مردم افرادی را روانه مسندنشینانی کرده که هیچ سررشته‌ای از امور جاری نداشته‌اند و یا شاید هم صرفاً قصور و بی‌مسئولی خود مدیران در این امر دخیل بوده است.

طبق رسم این‌گونه اتفاقات مدیران با ژست‌های نگران در محل حادثه حضور می‌یابند و وارد پیست مصاحبه می‌شوند.

از قبل این حادثه ۱۵۰۰ میلیارد تومان خسارت وارد شده و چندین هزار نفر از نان‌خورن افتاده‌اند در حالی که اگر به موقع می‌ژان کوچکی از این مبلغ صرف این‌سازی ساختمان می‌شد می‌توانست آتش‌نشانی در آتش حرس بولدوستان نمی‌سوختند. حال چه کسی پاسخگوی مادران، همسران و فرزندان داغدارشان خواهد بود؟

بحران مدیریت در «مدیریت بحران» در کشور امری است مسسوق به سابقه تا جایی که در حوادث مشابه نتوانسته کارایی خود را آنچنان که باید و شاید نشان دهد.

مسئولان مربوط مقابل اظهاراتی اعم از این که آتش‌نشانی با حداقل و فرسوده‌ترین تجهیزات کار می‌کند، موضع می‌گیرند و اظهارات را تکذیب می‌کنند.

اما نبود با لگ‌دها و طولانی شدن زمان آواربرداری و اطافی آتش و عدم اطلاع از تعداد کشته‌شدگان، خودکام‌تر ماجراست.

ادامه در صفحه ۹



رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: این موضوع به بعد از حل مسائل فوری فعلی موکول می‌شود که همه همت‌ها باید معطوف آن باشند. انشالله... بعد از آن کلیه امور با دولت پیگیری می‌شود.

برچم سفار تخانه‌های ایران

در خارج از کشور نیمه افرشته شد

سختگوی وزارت امور خارجه نیز با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو و اعلام عزای عمومی در کشور گفت: برچم سفار تخانه‌های ایران در خارج از کشور نیمه افرشته و دفتر یادبود قربانیان حادثه پلاسکو گشوده می‌شود.

پیرام قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در روز عزای عمومی حادثه دلخراش مرکز تهران که منجر به شهادت جمعی از آتش‌نشانان فداکار شده است، گفت: با اعلام هیأت محترم دولت مبنی بر عزای عمومی روز شنبه دوم بهمن ۹۵، به کلیه سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور دستور داده شد برچم‌های کشور را نیمه افرشته کنند و با توجه به ابرزات موزی‌های مقامات و شهروندان بسیاری از کشورها، دفتر یادبود قربانیان قهرمان این حادثه تا تأثیرگیز را نیز معطوف با سرعت بیش‌تری حل و فصل شود.

رئیس‌جمهور با حضور در محل حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو تهران، گفت: همه ما نسبت به فداکاری و حماسه‌ای که آتش‌نشان‌ها و امدادگرا به وجود آوردند، باید سر تعظیم فرود آوریم.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی دیروز با حضور در محل حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو تهران و در گفت‌وگویی با خبرنگاران، تصریح کرد: این حادثه بسیار تلخ بالغ درسی برای آینده باشد اما در این حادثه همه مسؤولین هماهنگی و همکاری بسیار خوبی داشتند.

روحانی افزود: آتش‌نشانان عزیز و فداکار، امدادگران، تیم پزشکی و تیم‌های مسؤول نظم دادن به امور و مقامات نظامی یک همکاری و هماهنگی بسیار خوب و ستودنی داشتند و این همکاری ادامه دارد. رئیس‌جمهور، با بیان این که همه ما در عین حال نگران عزیزانی هستیم که در زیر آوار مانده‌اند، گفت: امیدوارم با تلاش‌های هماهنگی که انجام می‌گیرد بتوانیم برخی از آنان را به سلامت خارج کنیم و آنهایی که جان عزیز خودشان را از دست دادند در دل مردم برای همیشه جاودانه می‌مانند چرا که اینها برای نجات مردم رفتند و خودشان در میان آتش و دود و آهن گرفتار شدند و خداوند به آنها در دنیا و آخرت اجر و به‌خانواده‌های عظیم‌الشان آن‌ها صبر دهد و همه ما نسبت به این فداکاری و این حماسه‌ای که آتش‌نشان‌ها و امدادگرا به وجود آوردند، باید سر تعظیم فرود آوریم.

روحانی گفت: اقدامات زیادی باقی مانده که باید انجام بگیرد، اولاً آواربرداری‌ها باید ادامه پیدا کند تا بتوانیم همه افرادی را که زیر آوار مانده‌اند، خارج کنیم. همچنین باید تلاش کنیم تا شرایط این خیابان که یک خیابان حساس تجاری آن هم در شب عید است، سریع‌تر به حالت عادی برگردد.

متأسفانه کارگرهایی در این روزهای نزدیک به عید بیکار شدند که تأمین اجتماعی باید به فوریت در این زمینه اقدام کند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جبران خسارات زیان دیدگان در این حادثه، اظهار داشت: دولت، شهرداری، شورای شهر، شرکت‌های بیمه و همه مقامات مسؤول انشالله... دست به دست هم خواهند داد تا خسارت‌ها را جبران کنند و از مردم بزگوار سراسر کشور به خاطر همدلی و همبستگی که در این حادثه درناک داشتند تشکر می‌کنم.

روحانی تصریح کرد: مهم این است که از امروز به بعد برای مناطق تجاری یا مسکونی که احتمال خطری شبیه به آن دارد، بیش از

بازدید رئیس‌جمهور و رئیس مجلس از محل حادثه پلاسکو

روحانی: باید در برابر فداکاری آتش‌نشان‌ها سر تعظیم فرود آوریم

لاریجانی: منابعی برای ساماندهی بافت‌های فرسوده در برنامه توسعه تعیین می‌شود

هماهنگی و همکاری با قوه قضاییه و مجلس شورای اسلامی، شهرداری شروع شده که باید به آن سرعت بیش‌تری داد.

تعیین منابعی برای ساماندهی بافت‌های فرسوده در برنامه توسعه

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در محل حادثه ساختمان پلاسکو از نزدیک در جریان عملیات امداد و نجات و آخرین عملیات آواربرداری این منطقه قرار گرفت.

علی‌لاریجانی در حالی از نزدیک در جریان اقدامات انجام‌شده در مورد آواربرداری و نجات جان افراد گرفتار در زیر آوار قرار گرفت که شهردار تهران گزارشی از اقدامات صورت گرفته به او ارائه داد و وزیر کشور و استاندار تهران نیز رئیس مجلس را همراهی می‌کردند.

لاریجانی در سخنان کوتاهی با اشاره به پیش‌بینی‌های قانونی در برنامه توسعه برای نظامات امنیتی در چنین مناطقی، گفت: طبق این قانون تمام مراکز تجاری باید مطابق ضوابط و استانداردها سیستم‌های امنیتی داشته باشند و شهرداری‌ها مکلف به ساماندهی هستند.

به گفته وی، این موضوع می‌تواند در آینده نظام استاندارد برای ایمنی بخش‌های تجاری را فراهم کند. البته منابعی در برنامه ۵ساله برای مناطق فرسوده در نظر گرفته شده تا این موضوع با سرعت بیش‌تری حل و فصل شود.

پیش‌برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود تا اینگونه حوادث کم‌تر شود. رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که «ما بافت‌های فرسوده فراوانی داریم و آخرت اجر و به‌خانواده‌های عظیم‌الشان آن‌ها صبر دهد و همه ما نسبت به این فداکاری و این حماسه‌ای که آتش‌نشان‌ها و امدادگرا به وجود آوردند، باید سر تعظیم فرود آوریم. روحانی گفت: اقدامات زیادی باقی مانده که باید انجام بگیرد، اولاً آواربرداری‌ها باید ادامه پیدا کند تا بتوانیم همه افرادی را که زیر آوار مانده‌اند، خارج کنیم. همچنین باید تلاش کنیم تا شرایط این خیابان که یک خیابان حساس تجاری آن هم در شب عید است، سریع‌تر به حالت عادی برگردد.

متأسفانه کارگرهایی در این روزهای نزدیک به عید بیکار شدند که تأمین اجتماعی باید به فوریت در این زمینه اقدام کند.

بین الملل

تظاهرات جهانی علیه روی کار آمدن ترامپ

همزمان با برگزاری مراسم تحلیف دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری جدید آمریکا تظاهرات گسترده‌ای هم در ایالات متحده و هم در کشورهای اروپایی و اقیانوسیه علیه وی شکل گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بزرگ‌ترین تظاهرات در آمریکا به ویژه در واشنگتن دی‌سی که محل برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری آمریکا بود، برگزار شد. در نیویورک بزرگ‌ترین تظاهرات ضد ترامپ با حضور شخصیت‌های فرهنگی و هنری آمریکا صورت گرفت و در واشنگتن دی‌سی نیز مردم در مقابل محل برگزاری مراسم تحلیف دست به اعتراض و راهپیمایی علیه ترامپ زدند.

همچنین در مقابل برج ترامپ در نیویورک نیز تعدادی از معترضان حضور داشتند و باعث اختلال در رفت و آمد خودروها شدند، اگرچه پلیس تعدادی از آن‌ها را دستگیر کرد. گروه‌های چپ‌گرای شامل سوسیالیست‌های دموکرات آمریکا و زنان نیویورک در جمعه دست به راهپیمایی زدند و در سائفرانسیکو نیز هزاران تن از معترضان شعارهای ضد ترامپ سر دادند و بر لیبرالیسم تأکید کردند. گروه‌هایی نظیر «هنس عرب» و «مرکز سازماندهی» و «تجم ترقی چینی» و همچنین «آکادمی بریخ» در این راهپیمایی حضور داشتند و در نقاط دیگری از این شهر دست به راهپیمایی اعتراضی علیه ترامپ زدند.

معترضان در شهر مهم دیگر آمریکا نیز دست به راهپیمایی اعتراضی علیه ترامپ زدند. ۹۵ تن از معترضان ضد ترامپ در واشنگتن دستگیر شدند. درگیری زمانی رخ داد که ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن از معترضان که به سمت پلیس سنگ پرتاب می‌کردند با نیروهای ضد شورش درگیر شده و مأموران با واکنش به آن‌ها از گاز اشک‌آور استفاده کردند. در جریان این درگیری دو مأمور پلیس زخمی شدند. معترضان که صورت‌های خود را با ماسک پوشانده بودند در روز مراسم تحلیف ترامپ فریاد می‌زدند «تخت آمریکا» و «ما در مقابل رئیس‌جمهور ترامپ مقاومت می‌کنیم».

رئیس پلیس واشنگتن دی‌سی نیز در توضیح گفت: متأسفانه ما با گروه کوچکی معترضان در هر شهر مهم دیگر آمریکا نیز دیدار کردیم. رئیس‌جمهور آمریکا را رویه‌رو بودیم که می‌خواستند مراسم تحلیف چهل و پنجمین رئیس‌جمهور آمریکا را دچار تنش کنند. در برخی از مناطق شهری ما شاهد خساراتی هستیم که این گروه‌ها به وجود آوردند. گروه‌هایی که کلاه‌های سیاه به سر داشتند و بنرهایی ضد فاشیستی در دستشان بود در میان معترضان اصلی دیده شدند و معترضان و راهپیمایان «نه به دیپور، نه به کولاش کلان» و «نه به فاشیسم در آمریکا» سر می‌دادند. در همین حال گروه‌هایی از حامیان ترامپ نیز با انجام راهپیمایی‌های حمایتی به پشتیبانی از «قهرمان» خود پرداخته و در مقابل معترضان وی دست به راهپیمایی زدند.

در همین حال خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد هزاران تن از مردم استرالیا و نیوزلند نیز دست به راهپیمایی علیه دونالد ترامپ زدند و عدم رضایت خود را از روی کار آمدن وی اعلام کردند. در سیدنی استرالیا که بزرگ‌ترین شهر این کشور محسوب می‌شود ۳ هزار تن شامل زنان و مردان در هایدپارک و در مقابل کنسولگری آمریکا در این شهر تجمع کرده و دست به راهپیمایی زدند.

این نخستین راهپیمایی از سوی زنان در جهان محسوب می‌شود که علیه ترامپ برگزار شد. معترضان در سیدنی شعارهایی نظیر «فشیسم کارت برنده من است» و «همنسند یک دختر به جنگیم» سر دادند. همچنین حدود دو هزار تن دیگر نیز به صورت صلح‌آمیز در ۴ شهر در نیوزلند دست به راهپیمایی زدند.

در حالی که در آمریکا معترضان ترامپ علیه وی و در روز مراسم تحلیف دست به راهپیمایی زدند، افرادی نیز در شهرهای مختلف اروپا علیه چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا راهپیمایی کردند. معترضان در اروپا فریادهای علیه وی سر دادند و حدود ۵۰۰ فعال در مقابل سفارت آمریکا در لندن تجمع کرده و پلاکاردهایی در دست داشتند که به آمریکا می‌ها تأکید می‌کردند «ترامپ را دور بیندازید». یکی از حامیان حزب کارگر انگلیس پوستری را در دست داشت که بر رویش نوشته شده بود «ترامپ مایه ننگ بشریت است». وی به خبرگزاری فرانسه گفت: ترامپ فردی مایه ننگ است و همه باید از او بترسند. او فردی است که نژادپرستی و جنسیت‌گرایی را قبول می‌کند. در آلمان نیز ۲۰ تا ۳۰ معترض اعتراضی خود را علیه ترامپ ابراز داشتند و علیه افراط‌گرایی سفیدپوستان و جنسیت‌های یوپولیستی که در اروپا و چه در آمریکا دست به راهپیمایی زدند و بنرهایی را به دست داشتند که بر رویشان نوشته شده بود «تاسیونالیسم سفید برای ۱۹۳۳ است» «نه به ترامپ گرایی نه به حزب راست افراطی آلمان». معترضان آلمانی همچنین در مقابل محل فعالیت حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان در برلین تجمع کرده و خواستار «تحداد به اروپا» شدند.



بانک اطلاعاتی کسب و کارهای نوپا ایجاد شد؛ شناسایی ۹۳۰ استارت آپ



رئیس مرکز توانمندسازی و تسهیلگری کسب و کارهای نوپای فاوا از شناسایی ۹۳۰ کسب و کار و ثبت بیش از ۵۵۰ ایده استارت آپی در این مرکز خبر داد و گفت: بانک اطلاعاتی کسب و کارهای نوپا ایجاد شد. شهلاصولی در گفت و گو با مهر، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در مرکز توانمندسازی و تسهیلگری فعالیت کسب و کارهای نوپای سازمان فناوری اطلاعات ایران، از اقدام برای اجرای طرح بانک اطلاعاتی استارت آپها خبر داد و گفت: این بانک اطلاعاتی با مشارکت بازرگان زیست بوم کسب و کارهای نوپا در حال تکمیل است. وی با اشاره به نقش مرکز توانمندسازی کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات در ایجاد این بانک اطلاعات تأکید کرد: ما اصرار و الزامی برای استفاده از این بانک اطلاعاتی ایجاد نکردیم و حتی اطلاعاتی که وارد می شود، به طور عمومی در معرض نمایش قرار می گیرد تا سایر نهادهای بخش های نیز بتوانند از آن استفاده کنند. بنابراین ما فرایند نظارتی روی فعالان استارت آپی نداریم و در این مرحله نیز ثبت نام در این بانک اطلاعاتی، کاملاً آزاد گذاشته شده است.

۵۵۰ ایده در حوزه فناوری اطلاعات به ثبت رسید

رئیس مرکز توانمندسازی و تسهیلگری کسب و کارهای نوپای فاوا در سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان این که اگر در فرایند ثبت نام تقمی در اطلاعات وجود داشته باشد همکاران ما در مرکز با افراد تماس می گیرند و پیگیری های لازم را انجام می دهند. تأکید کرد: با این شرایط تا امروز بیش از ۹۳۰ کسب و کار نوپا و ۵۵۰ ایده در سایت این مرکز ثبت نام کرده اند. همچنین ۷۹ سرمایه گذار از طریق سایت این مرکز، برای سرمایه گذاری اعلام آمادگی کرده اند. اصولی، اظهار داشت: این افراد می توانند به راحتی از طریق سایت این مرکز، در خواست همکاری ارسال کنند یا با یکدیگر از طریق بخش پیام تعیبه شده در سایت در تماس باشند. به گفته وی، بستر ارتباطی برای سرمایه گذاران و شتاب دهنده های فراهم شده است تا بتوانند عملکرد بهتری در جذب کسب و کارهای مورد نظر خود داشته باشند.

رئیس مرکز توانمندسازی و تسهیلگری کسب و کارهای نوپای فاوا با اشاره به این که ما مداخله ای در این فرایند نداریم اما در هر مرحله ای که نیاز داشته باشند می توانیم خدمات مشاوره رایز دهیم، تصریح کرد: زیست بوم استارت آپ های ما در شرایط فعلی هنوز جوان است و هر چند در این مراحل ساده و سریع انجام شوند، مؤثرتر است. اما در آینده شرایطی مانند دریافت مجوز سطل کیفی خدمات (SLA) از سرمایه گذاران برای نحوه همکاری با استارت آپها یا ارزیابی مربیان و دسته بندی آن ها را در برنامه داریم.

بیشترین استارت آپها در حوزه تجارت الکترونیک شکل گرفتند

وی در پاسخ به این که بیشترین استارت آپها در کدام رشته مشغول به فعالیت هستند، گفت: در حال حاضر بیشترین کسب و کارها حول محور تجارت الکترونیک، محتوا و آموزش شکل گرفته اند که طبیعتاً هر یک از آن ها دارای زیر مجموعه های متنوعی هستند. در رتبه های بعدی می توان به فناوری های مالی، توسعه بازار و موضوعات اجتماعی اشاره کرد. اصولی با بیان این که در توسعه یک استارت آپ، فناوری اطلاعات بستر فعالیت را فراهم می کند و نقش فعال کننده دارد، نکته دیگر این است که کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات در کشورها نوپا کاملاً کلیدی است اما این کسب و کارها لزوماً خدمات مستقیم فناوری اطلاعات ارائه نمی کنند. رئیس مرکز توانمندسازی و تسهیلگری کسب و کارهای نوپای فاوا ادامه داد: نکته دیگر این است که کسب و کارهای نوپای فاوا موضوعات میان صنفی نیز فعالیت گسترده ای دارند در نتیجه ممکن است با چند حوزه مختلف به طور مستقیم در ارتباط باشند.



سخنگوی مخابرات خبر داد

امکان دایورت یا انتقال خطوط تلفن ثابت محدوده پلاسکو



سخنگوی شرکت مخابرات ایران

از امکان دایورت یا انتقال خطوط قطع شده تلفن ثابت ساختمان پلاسکو خبر داد. به گزارش ایسنا، مدیر کل روابط عمومی شرکت مخابرات ایران با بیان این که در حال حاضر تنها ۱۳۰۰ خطی که مربوط به واحدهای خود ساختمان پلاسکو می شود قطع است، در پاسخ به این سؤال که تکلیف مالکان این خطوط چه خواهد شد، توضیح داد: مشترکین می توانند خط تلفن تحت مالکیت خود را به تلفن های ثابت یا همراه مورد نظر دایورت کنند. وی همچنین در مورد انتقال خطوط نیز گفت: مالکان این شماره ها می توانند در صورت درخواست، شماره های خود را به نقاط مختلف در همان منطقه مخابراتی منتقل کنند. بیدخام در توضیح نحوه این انتقال اظهار کرد: این مالکان می توانند با مراجعه به مرکز مخابرات ملت، با تکمیل فرم های لازم، خط خود را به نقطه مورد نظر در همان منطقه مخابراتی انتقال دهند. سخنگوی شرکت مخابرات ایران افزود: طبیعی است که امکان استفاده از این خطوط پس از بازسازی ساختمان پلاسکو با فروش آن ها نیز مهیا خواهد بود.



همکاری فناوریانه ناوگان تحقیقاتی ایران با دانشگاه هامبورگ آلمان

همکاری های فناوریانه اعضای شبکه ملی ناوگان تحقیقاتی ایران با دانشگاه هامبورگ آلمان آغاز شد. به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، در راستای توسعه فعالیت های بین المللی ستاد توسعه فناوری دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، همکاری های فناوریانه بین اعضای شبکه ملی ناوگان تحقیقاتی ایران با دانشگاه هامبورگ آلمان و مؤسسه تحقیقاتی ماکس پلانک آغاز شد. در نشست تخصصی اعضای شبکه ملی ناوگان تحقیقات دریایی ایران و هیأتی از آلمان متشکل از دانشگاه هامبورگ و مؤسسه تحقیقاتی ماکس پلانک، بررسی توانمندی ها و افزایش همکاری های فناوریانه در حوزه اقیانوس شناسی و علوم دریایی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

در این نشست بخش های مختلف ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان دریایی معرفی و اهداف آن بازگو شد، سپس نمایندگان شبکه ملی ناوگان تحقیقاتی از سازمان های، مؤسسه تحقیقاتی علوم شیلات، پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و سازمان جغرافیایی، سازمان نقش برداری، سازمان زمین شناسی هریک توانمندی ها و فعالیت های خود را در آرایه کردند. همچنین در بخش دیگری از این نشست، گروه آلمانی به معرفی مهم ترین دستاوردها و پروژه های انجام گرفته خود با کشورهای دیگر همچون چین و ویتنام پرداخت و پیشنهادها و پیشنهاداتی را در خصوص همکاری های مشترک بیان کردند. از جمله این پیشنهادها می توان به مطالعات بهربرداری از انرژی بادهای فراساحلی، مطالعات اقیانوس شناسی و تغییرات اکوسیستم دریاهای ایران و اثر تغییرات آب و هوایی بر اقلیم سواحل و دریاهای ایران نام برد. در پایان این نشست، محمدسعید، مدیر ستاد دریایی با تأکید بر ظرفیت سازمان ها و ارگان های ایرانی گفت: می توان از تجارب این گروه آلمانی برای بهربرداری بهتر از زیرساخت ها و دانش سازمان های ایرانی استفاده کرد.

تعریف ۱۴ پروژه IT بین شرکت های خصوصی ایران و روسیه توافق برای مشارکت در ساخت CPU بومی



ایران و روسیه برای ساخت و تولید پردازنده بومی به عنوان جایگزینی برای پردازنده های «اینتل» مذاکره کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ارتباطات زیرساخت، این مذاکره در چارچوب برنامه سفر دو روزه محمدجواد آذری جهرمی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت به مسکو و دیدار با نیکلای نیکیفروف وزیر ارتباطات و رسانه های جمعی کشور روسیه صورت گرفته است. این ملاقات در پی سفرهای اخیر وزرای ارتباطات دو کشور و به منظور پیگیری توافقات صورت پذیرفته انجام شد و طرفین به مرور آخرین پیشرفت های این توافقات پرداختند. براساس توافقات دو وزیر، ۱۴ پروژه زیرساختی فناوری اطلاعات بین بخش های خصوصی دو کشور در حال انجام است که در صورت اجرای کامل، زیرساخت مناسبی برای توسعه کسب و کار در فضای مجازی کشور و افزایش اشتغال برای متخصصین این حوزه در کوتاه مدت ایجاد خواهد شد.

معاون وزارت ارتباطات کشورمان در این دیدار با اشاره به اقدامات موفق روسیه در حوزه

سایبری و کار آفرینی، خواستار بهره گیری از این تجربیات در ایران شد.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با بیان این که هم اکنون ۴۰ میلیون کاربر اینترنت در ایران فعال هستند و نیاز به خدمات رسانی ارتباطی و استفاده از فناوری های اطلاعاتی دارند، گفت: این حوزه ها می توانند در ایران چندصد هزار فرصت شغل ایجاد کنند. به نحوی که در ۳ سال گذشته ۱۲۳ هزار شغل در این بخش عملیاتی شد. آذری جهرمی بر لزوم آرایه

شغل بهره خواهیم گرفت. در این ملاقات پس از آرایه گزاری از سوی آذری جهرمی و تبیین مشکلات اجرایی پیش رو، وزیر ارتباطات روسیه با اشاره به اهمیت روابط دو جانبه بر رفع موانع موجود و پیگیری آن ها تأکید کرد نیکلای نیکیفروف، وزیر ارتباطات و رسانه های جمعی با تأکید بر علاقه مندی این کشور برای اجرای هر چه زودتر توافقاتی صورت گرفته با ایران، امکان همکاری با ایران برای تولید پردازنده رایانه ای روسی «البروس» را به عنوان جایگزین بومی پردازنده «اینتل» مطرح کرد. وی با اشاره به برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری های روسیه در حوزه برنامه های پرکاربرد نرم افزارهای موبایل، اینترنت، رایانه، کنترل و مدیریت بانک های اطلاعاتی گفت: در حال جایگزینی پردازنده های «البروس» به عنوان تولید ملی با نمونه های غربی (اینتل) محصولات فناوری، می توان از تجربیات این کشور برای بومی سازی فناوری های اطلاعاتی بهره برد. معاون وزیر ارتباطات تأکید کرد: سرویس های مرتبط خدمات رسانی روسی نیز می توانند در بازار ایران حضور یابند و مانع از این فرصت برای ایجاد

از سوی رگولاتوری در راستای تفکیک ترافیک داخل از خارج

چگونگی اعمال زیر ساخت ها به شرکت های پیمانکار و اپراتورها اعلام شد



سخت افزاری نیازمند تمهیدات فنی بود، رگولاتوری، مهندسی و اعمال زیرساخت ها را به شرکت های پیمانکار و اپراتورها تکلیف کرد. جهانگرد ادامه داد: هم اکنون اپراتورها تجهیزات مورد نیاز را تهیه، نصب و راه اندازی کرده اند و از نظر فنی این آمادگی فراهم شده است. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: پس از آمادگی فنی، مرحله بعد مربوط به مقررات گذاری است که تاکنون موضوع مقررات و تعرفه گذاری ارتباطی داخل و خارج تحت حدود بسیار زیادی روشن شده است.

وی تأکید کرد: با اتمام کامل مرحله فنی و مقررات گذاری، آقای وزیر در گزارش های دهه فجر موضوع را گزارش و زمان بندی اجرای تفکیک ترافیک داخل و خارج برای کاربران را اعلام خواهند کرد.

تکلیف به صورت فشرده در ۳ تا ۴ جلسه مداوم در هفته پیگیری شد. وی تصریح کرد: با توجه به این که این کار از نظر نرم افزاری و

بررسی علم و فناوری روز در تجهیزات آتش نشانی دنیا

مردن آتش نشانی خود عامل دیگری در دشوار شدن عملیات اطفای حریق است. تجهیزات قدیمی و فرسوده در مهاباد آتش سوزی ساختمان های بلند مانند تلاش برای کندن تونل با قاشق است.

چه تجهیزات و امکانات آتش نشانی برای مقابله با چنین حوادثی دارند؟ به گزارش خبر آنلاین، بدون شک ایمن سازی ساختمان ها از جمله تجهیزات خودکار اطفای حریق اولین قدم برای پیشگیری در مقابل آتش سوزی و به ویژه در ساختمان های بلندمرتبه است اما تجهیزات

آتش سوزی در ساختمان های بلندمرتبه یکی از دشوارترین حوادث شهری برای آتش نشان هاست که هر روز بیش تر می شود. ساختمان پلاسکو که اولین ساختمان مرتفع و مدرن ایران شناخته می شود در یک آتش سوزی با خاک یکسان شد اما کشورهای دیگر جهان

تجهیزات مهم آتش نشان ها

لباس ها و وسایل یک آتش نشان جان و امنیت او را تأمین می کند و به همین خاطر باید بهترین جنس و کیفیت را داشته باشند. در صورتی که تجهیزات مدرن و استاندارد برای یک آتش نشان خریداری شود، ایمنی او در عملیات بسیار بیش تر می شود. علاوه بر این، سبک بودن تجهیزات مدرن باعث می شود تا آتش نشان ها در فعالیت های سنگین خود دچار خستگی کمتری شده یا بنفش بهتر و امکان حرکت سریع تر نتوانند بیش تر از جان خود حفاظت کنند.



جت پک برای آتش نشان های دوی!

مقام های اسارات سال ۲۰۱۵ برای مقابله با آتش سوزی در ساختمان های مرتفع برای سازمان آتش نشانی خود (مشهور به دفاع شهری در امارات) جت پک خریداری کرده اند. این قرارداد با شرکت هوایی مارتین به امضار رسیده و قرار است ۲۰ جت پک تحویل نیروهای آتش نشانی در دوی شود. جت پک در واقع یک وسیله پرواز شخصی است که فرد می تواند آن بدون نیاز به پلند پرواز جت پک های خریداری شده با تجهیزات آتش نشانی می توانند آتش نشان ها را به ارتفاع ۹۱۴ متری از سطح زمین برسانند. آتش نشان می تواند با سرعت ۷۴ کیلومتر بر ساعت پرواز کند.

پهادهای آتش نشان

فروردین ماه امسال سازمان آتش نشانی تهران اعلام کرد که این سازمان در حال بررسی به کارگیری پهادهای آتش نشان برای آرایه خدمات است اما در جاده پلاسکو همه خبری از آنها به جز چند کواد کوپتر معمولی نبود. استفاده از «پهپاد آتش نشان» در بسیاری از کشورهای جهان مرسوم است. استفاده از پهپادها در عملیات های امدادی چند سالی است که مورد توجه نهادهای مختلف امدادی در دنیا قرار گرفته است. تا پیش از این، استفاده از این پرندهمادر نهادهای نظامی برای جمع آوری اطلاعات و کاربردهای دیگر مرسوم بوده است اما به مرور زمان با تجاری سازی این پرندهای بدون سرنشین استفاده از آن برای کاربردهای دیگر مورد توجه قرار گرفته است. امروزه شرکت های مختلفی به طراحی و فروش این پهپادها به نهادهای امدادی اقدام کرده اند که از آن جمله می توان به شرکت های SkyFire و Atlanta Drone اشاره کرد. پهپادهای به کار گرفته شده در آتش نشانی نیویورک هر کدام ۸۵ هزار دلار قیمت دارند که به صورت ویژه برای مأموریت های آتش نشانی طراحی شده اند. این پهپادها با دوربین های حرارتی و مادون قرمز اطلاعات بسیار مهمی را حتی از میان دود بسیار غلیظ و شعله های آتش برای کنترل و اطفای حریق از بالا ارسال می کنند تا آتش نشان ها به مناطق خطرناک وارد نشوند. برای مثال آتش سوزی که بر اثر نشست گاز سال ۲۰۱۴ در منتهن اتفاق افتاد نیروی آتش نشانی را به شدت دچار مشکل کرد اما رئیس عملیات با کمک جت پک آتش نشان ها در محل بود موفق شد حادثه را از بالا مدیریت کند.



کاسبان خبر «پلاسکو» در فضای مجازی مشتری ندارند



در پی آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان «پلاسکو» تهران، تمام خبرها در این چند روز رنگ و بوی این حادثه تلخ را به خود گرفته است و مردم که متأثر از فداکاری تلخ آتش نشان ها هستند، مخاطب جدی این اخبارند که در حجم وسیعی از طریق رسانه های رسمی و شبکه های اجتماعی منتشر می شوند. به گزارش ایسنا، حضور مداوم و شبانه روزی خبرنگاران شبکه خبر و خبرگزاری ها و عکاس های خبری و همچنین حضور فعالانه رسانه های اجتماعی در عرصه اطلاع رسانی اخبار حادثه «پلاسکو»، باعث می شود تا مردم لحظه به لحظه در جریان اخبار آواربرداری این ساختمان قدیمی قرار بگیرند و به نوعی نیازهای خبری شان برطرف شود. در این میان سامانه خبری پیامکی به وجود آمد تا در ازای ارسال اخبار حادثه فرو ریختن ساختمان «پلاسکو» و روند آواربرداری، هزینه های دریافت کننده البته این فرایند فروش خبر بیش تر، زمانی که هنوز شبکه های اجتماعی این چنین گسترش نیافته بودند هم وجود داشت و اخبار رویدادهای مهمی همچون بازی های جام جهانی را اطلاع رسانی می کرد؛ اما امروز با توجه به تغییرات فضای رسانه ای، به نظر می رسد که فروش خبر چندان با استقبال مواجه نمی شود. در شرایطی که اغلب مردم متأثر از شهادت آتش نشان ها در حادثه «پلاسکو» بودند و در رسانه های شخصی خودشان این تأثیر را نشان می دادند، تبلیغ این سامانه پیامکی برای فروش اخبار این حادثه تلخ نه تنها استقبال چندانای مواجه نشد، بلکه با انتقادهایی هم همراه بوده بعضاً برخی از منتقدان این سامانه از آن با عنوان «کاسبان مرگ» یاد کردند. به اعتقاد برخی از کارشناسان رسانه، نیاز به آگاهی در همه جوامع وجود دارد و این نیاز باید توسط رسانه ها برطرف شود؛ تلاش شبانه روزی خبرگزاری ها و رسانه های تصویری و رادیویی در دنیا برای اطلاع رسانی های لحظه به لحظه از اتفاقات جاری و نیز حاشی از همین هدف است که برای رسانه ها تعریف شده است، البته در این میان رسانه های دیگری هم همچون روزنامه ها و شبکه های خصوصی نیز نیاز به ساختارشان برای تحلیل های خبری که انجام می دهد، هزینه ای دریافت می کنند. اما پرداخت هزینه تنها برای آگاهی از اخباری که با منابع موثق در رسانه های رسمی منتشر و در شبکه های اجتماعی بازتر می شوند، اتفاقی است که امروز چندان با منطق مخاطبان همخوان نیست.

۱۰ تیتتر داغ دنیای IT

با ورود به ماه بهمن مروری بر مهم ترین اخبار فناوری اطلاعات جهان در هفته اول این ماه خواهیم داشت.

به گزارش خبرآنلاین، ۱- تاکسی آنلاین اوپر برای حرفه ای کردن مجادله حقوقی درباره میزان پرداختی به رانندگان خود، ۲۰ میلیون دلار به کمیسون تجارت فدرال (FTC) می پرداند. در تبلیغات چنین افسوس شده است که در آمد ساداتی رانندگان بالاست در حالی که پرداخت واقعی کمتر از میزان گفته شده در تبلیغات است.

۲- دعوای میان مارک زاکربرگ و خانواده های بومی در هالیوود بر سر ملک ۱۰۰ میلیون دلاری وی در جزیره Kauai بالا گرفت. بومیان مدعی مالکیت بر زمینی دارند که زاکربرگ ۱۰۰ میلیون دلار برای خرید آن پرداخت کرده است و حالا قرار است دادگاه به دعوای میان این دو رسیدگی کند.

۳- اداره راه و ترابری فدرال آمریکا (NHTSA) اعلام کرد شواهدی مبنی بر مشکل رانندگی سیستم اتوپیلوت تسلا یافته است تا برای این خودرو فرایران بازگشت صادر کند.

۴- هرچند ای بی ام توانست فراتر از پیش بینی های وال استریت جلوتر رود، اما درآمدش در مجموع ۱.۳ درصد کاهش یافت. درآمدی این کمپانی در فصل چهارم سال مالی منتهی به ۳۱ دسامبر ۲۰۱۷، ۲۱.۷ میلیارد دلار رسید در حالی که کارشناسان در وال استریت پیش بینی ۲۱.۶۴ میلیارد دلاری برای این کمپانی کرده بودند.

۵- بازطراحی سایت لینکدین با شکل و شمایل جدید رونمایی شد.

۶- پیتربیل، یکی از مؤسسان بی بی ال و دستیار ای تی، ترامپ، سفیر شدنش در آلمان را تکذیب کرد. همچنین ۷- فیس بوک در حال ساخت دیتاستی بزرگ در داسمارک است. اپل نیز حرکت مشابهی را آغاز کرده است.

۸- ایلکیشن چینی Meitu به عنوان برنامه ادیت عکس موفقیت خوبی در بازار آمریکا کسب کرده است.

۹- آنتونی پومیلیانو مدیر سابق اسنپ که علیه اظهارات غلوآمیز کمپانی شکایتی حقوقی در دادگاه مطرح کرده بود، در کشتار کیس حقوقی جدید علیه خود شد چرا که مدیران اسنپ می گویند وی دروغ گفته است. آنتونی پیش تر گفته بود که مدیران اسنپ برای ورود به بازار بورس و عرضه عمومی سهام مدارک جعلی کسب موفقیت برای خود بردست کرده اند.

۱۰- سارا هک یگی از مدیران ارشد اولیامد را کاخ سفید به عنوان مدیر و شرک جدید کمپانی مالی - نرم افزاری Stripe برگزیده شد.

مرکز آمار ایران

تورم دی به ۶٫۹ درصد رسید



در ۱۲ ماه منتهی به دی ماه سال ۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶٫۹ درصد است که نسبت به همین اطلاع در آذرماه۱۳۹۵ (۷٫۲ درصد)، ۰٫۳ واحد درصد کاهش یافته است.

تورم گروه خوراکی ثابت ماند
براساس این گزارش، شاخص گروه عمده (خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات) در این ماه به ۲۷۹٫۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۰٫۱ درصد

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود، رقم تورم شهری در دی ماه ۹۵ را ۶٫۹ درصد اعلام کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس گزارش مرکز آمار ایران، درصد تغییرات شاخص کل در ۱۲ ماه منتهی به دی ماه سال ۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶٫۹ درصد است که نسبت به همین اطلاع در آذرماه ۱۳۹۵ (۷٫۲ درصد)، ۰٫۳ واحد درصد کاهش یافته است.

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود، رقم تورم شهری در دی ماه را ۶٫۹ درصد اعلام کرد.

شاخص کل (بسر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۰) در دی ماه سال ۱۳۹۵ عدد۲۲۷٫۴ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبیل ۰٫۸ درصدافزایش داشته است. افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۶٫۳ درصد می‌باشد که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۵٫۷ درصد)، ۰٫۶ واحد درصدافزایش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل (نرخ تورم) کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری)

چرتکه

عیدی امسال کارکنان دولت و کارگران چقدر است؟

کارکنان دولت برای پایان سال جاری و بر اساس محاسبات قانونی رقمی حدود ۷۷۰ هزار تومان عیدی دریافت خواهند کرد.



به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و به‌ویژه بهمن‌ماه تعیین میزان عیدی و پاداش پایان سال کارکنان و کارگران از دغدغه‌های دولت و این اقسار است. در حالی به تازگی میزان عیدی امسال کارگران طبق قانون کار معادل ۶۰۰ روز حقوق اعلام و یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به عنوان حداقل و حداکثر آن دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اعلام شد که فعلا هیأت وزیران درباره عیدی کارکنان و کارگران تصمیمی نگرفته است. با این وجود محاسبات رقم عیدی براساس قوانین حدود آن را تعیین می‌کند. با توجه به این که عیدی کارکنان براساس قانون خود با ضرب ضرب حقوق و میزان امتیاز عیدی پایان سال تعیین می‌شود، این محاسبات رقمی حدود ۷۷۰ هزار تومان را برای عیدی سال جاری نشان می‌دهد. این در حالی است که براساس ماده (۷۵) قانون مدیریت خدمات کشوری، میزان امتیاز عیدی برای هر سال ۵۰۰۰ است. از سوی دیگر طبق مصوبه هیأت وزیران، ضرب حقوق و عیدی کارکنان در سال جاری رقم آن تعیین و ابلاغ شده است به‌طوری که ضرب حقوق شاغلین مشمول قانون مدیریتست خدمات کشوری، کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت حدود ۱۵۴۱ ریال تعیین شده است.

بنابراین با ضرب دو عدد ۵۰۰۰ و ۱۵۴۱ میزان عیدی کارکنان دولت رقمی در حد ۷۷۰ هزار تومان خواهد بود که البته این رقم باید در هیأت وزیران به تصویب رسیده و در نهایت از سوی سازمان برنام و بودجه واریز آن ابلاغ و انجام شود به‌طور معمول عیدی کارکنان همراه با حقوق بهمن‌ماه به حساب آن‌ها پرداخت می‌شود.

از سال ۱۳۹۰ تاکنون میزان عیدی‌های پرداخت شده به این ترتیب بوده که در این سال حدود ۳۵۰ هزار تومان، در سال ۱۳۹۱ حدود ۴۰۲ هزار تومان، سال ۱۳۹۲ حدود ۵۰۳ هزار تومان و در سال ۱۳۹۳، ۶۰۳ هزار تومان عیدی واریز شده است. برای سال گذشته هم رقم عیدی پرداخت شده حدود ۶۸۸ هزار تومان بود که در صورت پرداخت عیدی ۷۷۰ هزار تومانی حدود ۸۲ هزار تومان رشد دارد.

رقم عیدی امسال کارگران مشخص شد
عیدی و پاداش پایان سالی که کارفرمایان باید تا آخر سال به کارگران پرداخت کنند نیز حداقل یک میلیون و ۶۲۴ هزار تومان و حداکثر دو میلیون و ۴۳۶ هزار تومان خواهد بود. بنابر اعلام مدیرکل جبران خدمات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عیدی امسال کارگران معادل ۶۰۰ روز حقوق است که حداقل آن یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. به گفته ظریفی آزاد، عیدی و پاداش پایان سال کارگران باید با حقوق بهمن و اسفند آن‌ها پرداخت شود و کارفرمایان حق ندارند آن را به سال آینده موکل کنند. در همین زمینه فتح، بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفت‌وگو با ایسنا، می‌گوید: بحث عیدی و پاداش پایان سال رسم هر ساله است و معمولاً کارفرمایانی که می‌خواهند از بار بدهی‌شان سبک شود، در بهمن و اوایل اسفند ماه عیدی و پاداش پایان سال کارگران را پرداخت می‌کنند.

وی می‌افزاید: طبق قانون فرقی بین کارگر قراردادی و کارگر رسمی در بحث پرداخت عیدی وجود ندارد و طبق سنواتی که کارگران دارند عیدی دریافت می‌کنند. در حال حاضر عرف پرداخت عیدی آخر سال به این نحو است که برخی کارفرمایان در پایان سال با کارگران خود تسویه کرده و پاداش و عیدی آن‌ها را پرداخت می‌کنند و عده‌ای دیگر از کارفرمایان بر اساس قرارداد کار کارگران خود اعص از ۳ ماه و ۶ ماهه پرداخت می‌کنند. بیات ادامه می‌دهد: آن دسته از کارگرانی که به شکل قراردادی و پیمانی و با قراردادهای ۳ ماهه، ۶ ماهه و ۹ ماهه با کارفرمایان کار می‌کنند طبق سنوات کاری عیدی و مزایای پاداش پایان سال خود را می‌گیرند ولی اگر کارگری ۶ ماه کار کرده باشد براساس همان نیم فصلی که کار کرده عیدی و پاداش خود را دریافت می‌کند.

وزیر تعاون گفت: بیمه بیکاری کارگرانی که به دلیل ریزش ساختمان پلاسکو تهران بیکار شده‌اند، برقرار می‌شود و به صاحبان واحدهای تولیدی پلاسکو نیز وام ۱۰۰ میلیونی با سود ۴ درصد پرداخت خواهد شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، علی‌ریبعی در بازدید از محل حادثه ساختمان پلاسکو گفت: کارگران بیکار شده ساختمان پلاسکو می‌توانند برای دریافت بیمه بیکاری به اداره‌های کار مراجعه کنند.

وی تصریح کرد: قرار است یک مرکز تولید موقت ایجاد شود. این مقام مسؤول افزود: سازمان تأمین اجتماعی هزینه تکمیل درمان آتش‌نشانان را متقبل و مستمری‌شان شهدا بدون تشریفات اداری برقرار می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: به دارندگان کارگاههای تولیدی در پلاسکو با هماهنگی استانداری وام ۱۰۰ میلیونی با بهره ۴ درصد داده می‌شود.

وی ادامه داد: اقدام دیگر این است که با توجه به این که به ایام شب عید نزدیک می‌شویم وجوهی را در اختیار بانک رفاه قراردادیم تا وام‌های ارزان‌قیمت به افرادی که کارگران بیکار شده پلاسکو را به کارگیری کنند، ارایه شود.

ریعی گفت: بااستناد تهران صحبت کردیم که بتوانیم محلی را در تهران آماده کنیم و این محل، مرکز تولید موقت شود ضمن این که با صندوق کارآفرینی امید صحبت کردیم که بتوانیم وام‌های ارزان‌قیمت به مجموعه‌های تولیدی پلاسکو ارایه دهیم و مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان وام با بهره ۴ درصد برای کارگاه‌های تولیدی داشته باشیم. او اظهار کرد: ما اسامی همه کسانی که در لیست تأمین اجتماعی هستند را انتقال داده‌ایم که بتوانیم به سرعت بیمه بیکاری آن‌ها را برقرار کنیم. وی تصریح کرد: مستمری آتش‌نشانان شهید از امروز بدون تشریفات اداری برقرار می‌شود و برای این امر آموران ما به منزل آنان مراجعه می‌کنند.

ریعی ادامه داد: سعی می‌کنیم افراد بیکار شده را سریع تر سامان دهیم از سوی دیگر وزیر کشور امروز با هیأت امنای ساختمان پلاسکو جلسه دارد تا با همفکری آن‌ها امور سریع تر پیش برود و سامان یابد.

۱۰۰میلیارد تومان کالای از بین رفته تأثیری در بازار شب عید ندارد

رئیس مرکز پژوهش اتحادیه صنف پوشاک نیز با بیان این که حجم کالای از بین رفته در ساختمان پلاسکو قابل مقایسه با حجم کالای موجود در کشور نیست، گفت: از بین رفتن ۱۰۰ میلیارد تومان پوشاک تأثیری در بازار شب عید ندارد. حادشه ساختمان پلاسکو در وضعیت بازار پوشاک کشور، گفت: پلاسکو محل تولید پوشاک نیست، بلکه محل بخش پوشاک و اتفاقاً حلقه بسیار مهمی در زمینه بخش پوشاک محسوب می‌شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه صنف پوشاک با بیان این که پلاسکو حلقه اتصال تولیدکنندگان و فروشندگان بود، افزود: این ساختمان تجاری یکی از حلقه‌های بسیار مهم و جدی‌ترین مرکز



پخش پوشاک در ایران بود که مراکز پخش پوشاک در ایران را به خرده فروشان متصل می‌کرد. وی با تأکید بر این که کالا و جنس زیادی بر اثر این حادثه نابود شد، بیان داشت: از آنجایی که این ساختمان محل پخش پوشاک بوده است، در تلاش هستیم تا ارتباط کسبه را با خرده‌فروشان برقرار کنیم.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه صنف پوشاک بیان داشت: جایگزینی سریع واحدهای صنفی به مکان دیگری در راستای از سرگیری ارتباطات تجاری سریع و دوباره از اهداف اصلی ما در موقعیت کنونی است.

وی با بیان این که تاکنون ۵ مکان برای جایگزینی در نظر گرفته شده است، گفت: این مکان‌ها در حال بررسی است اما برای این که در قیمت آن‌ها نگرانی‌ها تغییری ایجاد نشود، فعلاً نام این مکان‌ها اعلام نمی‌شود.

صدق آمیز تصریح کرد: حجم تولید پوشاک در پلاسکو با حجم تولید در کشور اصلاً قابل مقایسه نیست و تولید در این ساختمان سهم بسیار ناچیزی را در کل کشور داشت.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه صنف پوشاک گفت: این مکان حلقه اتصال پخش پوشاک ایرانی را به خرده‌فروشان پوشاک ایرانی بود و تمام تدابیری که اندیشیده می‌شود، در راستای به حداقل رساندن آسیب و خسارت به فروش پوشاک و بدنبه تولیدکنندگان پوشاک ایرانی است.

صدق آمیز تصریح کرد: این اتفاق منجر به بی‌نظمی و گران‌فروشی در بازار پوشاک نخواهد شد، چرا که حجم کالای از بین رفته در پلاسکو در مقایسه با حجم کالای موجود در کشور بسیار ناچیز است. وی افزود: با توجه به ر کود حاکم و انباشت کالا در بازار پوشاک، دغدغه‌ای برای افزایش قیمت در بخش پوشاک نداریم.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه صنف پوشاک در رابطه به خسارت مالی وارد، گفت: برآوردها از اجناس موجود در این ساختمان بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است، ضمن این که خسارت به بخش‌های دیگر هم وارد می‌شود.

صدق آمیز با بیان این که بخشی دیگر از خسارت مربوط به اوراق بهادار و وجوه نقد است، گفت: اما مهم‌ترین بخش خسارت مربوط به سرقتی است که بیش از هزار میلیارد تومان است.

وی همچنین درمورد تعداد کارگران شاغل در این ساختمان

افزایش داشته‌است. شاخص گروه اصلی (خوراکی‌ها) در ماه‌مورد بررسی به عدد۲۷۷٫۶ رسید که نسبت به ماه‌قبیل ۰٫۱ درصدافزایش داشته‌است. شاخص گروه اصلی (خوراکی‌ها) نسبت به ماه‌مشابه سال قبل ۷٫۴ درصدافزایش نشان می‌دهد و نرخ تورم ۱۲ ماهه این گروه ۶٫۸ درصد است. شاخص گروه عمده (خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات) نسبت به ماه مشابه سال قبل درصدافزایش نشان می‌دهد. درصد تغییرات این گروه در ۱۲ ماه منتهی به دی ماه ۱۳۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶٫۹ درصد است که نسبت به همین اطلاع در آذرماه ۱۳۹۵ (۶٫۹ درصد)، بدون تغییر مانده‌است. همچنین شاخص گروه عمده (کالاهای غیر خوراکی و خدمات) در دی ماه ۱۳۹۵ به رقم ۲۲۲٫۸ رسید که نسبت به ماه‌قبیل ۰٫۷ درصد افزایش داشته‌است. میزان افزایش شاخص گروه عمده (کالاهای غیر خوراکی و خدمات) نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵٫۸ درصد بوده‌است و نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به دی ماه ۱۳۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل این گروه ۶٫۹ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذرماه ۱۳۹۵ (۷٫۳ درصد)، ۰٫۴ واحد درصد کاهش یافته‌است.

گفت: ۵۷۰ واحد صنفی بخش، عرضه و تولید در این ساختمان فعال بودند که پیش‌بینی می‌شود حداقل بیش از دو هزار کارگر و بیش از ۵۷۰ کارفرما در این ساختمان فعالیت می‌کردند. رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه صنف پوشاک بیان داشت: این ساختمان در توزیع پوشاک دامنه ارتباطات بسیار گسترده‌ای را با اقصی نقاط کشور داشت، اما با توجه به بازار ۵ هزار میلیارد تومانی شب عید، ۱۰۰ میلیارد تومان پوشاک از این رفته در این ساختمان عدد قابل توجهی نیست.

وی گفت: سهم این ساختمان از بازار پوشاک کشور تنها دو درصد بوده و از بیس رفتن این دو درصد در تنظیم بازار تأثیری ندارد اما قطعاً خسارت بزرگی برای کسبه این ساختمان است.

کمبود عرضه ندارد

در همین ارتباط، یک فعال صنعت نساجی و پوشاک معتقد است که حادثه ساختمان پلاسکو، بازار پوشاک را در کوتاه مدت تحت تأثیر قرار می‌دهد اما برای بازار شب عید مشکلی از بابت افزایش قیمت کمبود عرضه وجود نخواهد داشت.

احمد کیمیایی اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اظهار تأسف نسبت به حادثه تلخ ساختمان پلاسکو، اظهار کرد: ساختمان پلاسکو یکی از ساختمان‌های مشهور در زمینه صنعت پوشاک بود که به صورت کارگاهی اداره می‌شد. یعنی کارگاه‌هایی در آنجا بودند که کار تولید پوشاک انجام می‌دادند و صرفاً این ساختمان محلی برای توزیع پوشاک نبود.

ناشر رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق بازرگانی تهران با اشاره به گفت‌وگوهای وارده شده به صنعت پوشاک در حادثه گفت: بر اساس آنچه اعلام شده تاکنون رقمی نزدیک به ۶۰۰ میلیارد تومان پوشاک‌یی بوده است که در این حادثه سوخته‌است که البته طی روزهای آینده آمار دقیق‌تری به دست خواهد آمد.

کیمیایی اسدی در سرباره تأثیر این حادثه روی بازار پوشاک عنوان کرد: مطمئناً این اتفاق در بازار پوشاک تأثیر گذار است اما در فرصتی که تا شب عید باقی است این امکان وجود دارد که کمبود به وجود آمده جبران شود تا مشکلی از بابت عرضه یا افزایش قیمت‌ها به وجود نیاید.

وی ادامه داد: به نظر نمی‌رسد ابعاد این اتفاق برای صنعت پوشاک به گونه‌ای باشد که قیمت پوشاک را تحت تأثیر قرار دهد البته ممکن است در کوتاه مدت کمبودی در برخی پارچه‌ها و بعضی از پوشاک به وجود بیاید ولی با توجه به فرصت باقی مانده تا شب عید و همچنین تدابیری که تولیدکنندگان و اصناف مرتبط با پوشاک می‌اندیشند امیدوار هستیم که برای بازار پوشاک مشکلی به وجود نیاید.

این فعال صنعت پوشاک در بخش دیگری از صحبت‌هایش تصریح کرد: مشخصاً ساختمان پلاسکو به عنوان یک برند معروف در میان ساختمان‌های بلند مرتبه در زمینه پوشاک محسوب می‌شد. مطمئناً ساختمان‌ها و کارگاه‌های دیگری پوشاک تولید می‌کردند و به صورت کارگاهی وجود دارند که به لحاظ ایمنی استاندارد دهای لازم را ندارند. امیدواریم هم تولیدکنندگان و هم مسؤولان بازرسی این موضوع را جدی‌تر بگیرند تا دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.



کوتاه اقتصادی

تشدید رکود در صنعت کاشی و سرامیک



رئیس انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک گفت: رکود در صنعت کاشی و سرامیک تشدید شده است و کارخانه‌ها با ۵۰ درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدرושنگفر در نشست خبری گفت: گزارش‌های دولت حاکمیت کشور از رکود خارج شده ولی این اتفاق در بخش صنعت نیفتاده است.

وی ادامه داد: تعطیلی بیش از ۸۰ درصد صنعت آجرسازی و فعالیت بیش از ۶۰ درصد کارخانه‌های کاشی و سرامیک زیر ظرفیت اسمی خود نشان‌دهنده تشدید رکود در بخش صنعت است.

روشنگفر با بیان این که در سال‌های گذشته تولید کاشی و سرامیک به ۵۰۰ میلیون متر مربع می‌رسید، گفت: در حال حاضر این تولید به کم‌تر از ۳۰۰ میلیون متر مربع رسیده که این میزان نیز روانه انبارها و دیو می‌شود.

وی با اشاره به جلسه قبلی تولیدکنندگان کاشی و سرامیک با کمیسیون‌های صنایع و اجتماعی مجلس، گفت: در این جلسات عنوان کردیم که اگر به سمت رونق حرکت نکنیم، شاهد بیکاری بخشی از نیروی شاغل در صنعت کاشی و سرامیک خواهیم بود که این اتفاق افتاد و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر در این صنعت بیکار شده‌اند.

وی عدم پرداخت جوایز صادتی و دریافت مالیات از تولیدکنندگان در شرایط رکود را از جمله مشکلات بخش صنعت عنوان کرد و گفت: برخی کارخانه‌ها به دلیل نداشتن پول آب، برق و گاز تعطیل شده‌اند و در صنعت کاشی و سرامیک نیز برخی کارخانه‌ها به دلیل نبود نقدینگی با کم‌تر از ظرفیت تولیدشان فعال هستند. روشنگفر تصریح کرد: سال گذشته مجبور شدیم به کارخانه‌های کاشی و سرامیک توصیه کرد: سال گذشته مجبور شدیم تا میزان انباشت کالا در انبارها و مراکز توزیع کاهش یابد، در نهایت تولید کارخانه‌ها با قیمت بسیار ارزان به پاکستان و کشورهای دیگر فروخته شد و به این ترتیب نه تنها میزان صادرات افزایش نیافت بلکه به ازای هر متر مربع کاشی صادراتی کاهش یک دلاری قیمت را تجربه کردیم.

وی این سؤال را مطرح کرد که اگر رونق وجود دارد پس چرا کارخانه‌ها تعطیل می‌شوند؟

وی با اشاره به رکود شدید موجود در صنعت کاشی و سرامیک، گفت: دولت یک نقشه راه مشخص در صنعت ساختمان ارایه نکرده و ما به عنوان تأمین‌کننده مصالح ساختمانی نمی‌دانیم چه سیاستی برای ۵ سال آینده در صنعت ساختمان حاکم خواهد بود.

رئیس انجمن کاشی و سرامیک نبود برنامه مشخص برای نوسازی بافت‌های فرسوده کلان‌شهرها را یکی از دلایل رکود در صنعت کاشی و سرامیک عنوان کرد. به گفته وی، بیش از ۵۰۰ میلیون متر مربع ظرفیت تولید در صنعت کاشی و سرامیک نصب شده که فقط ۵۰ درصد آن فعال است.

وی با اشاره به کاهش ۴۱ درصدی تولید کاشی و سرامیک طی ۸ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، گفت: در ۸ ماهه امسال فقط ۱۷۷ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک در کشور تولید شده است.

روشنگفر همچنین با اشاره به کاهش ۷ درصدی صادرات کاشی و سرامیک طی ۱۰ ماهه امسال، گفت: صادرات این محصولات از نظر ارزشی نیز در این مدت ۲۹ درصد کاهش داشته است.

وی با بیان این که ایران در تولید کاشی و سرامیک در سال ۹۲ در رتبه چهارم قرار داشته است، گفت: در حال حاضر به رتبه ۹ نزول کرده‌ایم.

روشنگفر ادامه داد: تا پیش از سال ۹۵ بیش از ۳۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک در انبار کارخانه‌ها و مراکز توزیع داشتیم که این رقم در پایان خرداد ۹۵ در انبار کارخانه‌ها به کم‌تر از ۲۵ الی ۳۰ درصد رسید.



مدیر مخابرات منطقه لرستان

مشتري مهم ترين هدف برنامه تحول است



در آیینی نیکو و پسنديده که به همت مدیریت مخابرات شهرستان خرم‌آباد برگزار شد، از ۳۵ نفر از کارکنان تلاشگر اداره مخابرات شهرستان خرم آباد تقدیر بعمل آمد. این مراسم با حضور مهندس محمودی مدیر مخابرات منطقه لرستان، سپهوندیان، مشاور مدیر امور مالی و کسب و کار، محمودوند، ریاست اداره مخابرات شهرستان خرم‌آباد، ولی‌پور، معاون مدیریت حوزه هنری استان و جمعی از کارکنان اداره مخابرات شهرستان خرم‌آباد برگزار گردید. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان، محمودی، مدیر منطقه به بیان عملکرد مخابرات منطقه لرستان در عرصه‌های گوناگون ارتباطات به ویژه دیتاش و سایر از نگاه آمار مقایسه‌ای و ارتقای کیفی خدمات طی سنوات اخیر پرداخت. وی در ادامه با اشاره به برنامه ره نگاشت ۵ ساله شرکت مخابرات ایران گفت: با یکپارچه‌سازی سیستم‌های سازمانی، خدمات بهتری به مشتریان ارایه می‌شود. وی مشتری را مهم‌ترین هدف برنامه تحول عنوان کرد و گفت: در برنامه تحول، به مشتری نزدیک می‌شویم و با تحلیل رفتار او به حداقل فاصله و درک مشترک دست می‌یابیم. البته لزوم تحقق این امر، دیجیتال شدن ارایه تمامی خدمات به مشتری است. در ادامه محمودوند، ضمن تشکر از زحمات شبانه‌روزی کارکنان اداره مخابرات شهرستان خرم‌آباد به تشریح عملکرد اداره مخابرات شهرستان خرم‌آباد پرداخت و هدف از برگزاری این مراسم را ایجاد انگیزه و افزایش تعلق سازمانی کارکنان دانست و از وفاداری و تلاش و جدیت کارکنان در راستای ارایه خدمات بهینه به مشتریان و ایجاد تجربه مطلوب مشتریان در ارتباط با شرکت و ارتقای سطح کیفی خدمات مخابرات تشکر و سپاسگذاری نمود. در پایان با اهدای لوح و هدایایی از ۲۵ نفر از کارکنان این اداره تجلیل به عمل آمد.

بنزین در سال ۹۶ گران نمی‌شود

توسعه پالایشگاه‌های نفت اختصاص می‌یابد.

در شرایط فعلی ۲ نوع بنزین با اکتان ۸۷ تحت عنوان بنزین معمولی، بنزین با استاندارد یورو ۹۰ با اکتان ۹۱ و بنزین سوپر با اکتان ۹۵ در سیم بنزین‌های کشور عرضه می‌شود که با توافق مجلس و وزارت نفت، بهای این فرآورده نفتی در قالب لایحه بودجه سال ۹۶ گران نخواهد شد.

جدول قیمت بنزین در سال ۹۶		
نوع بنزین	قیمت تعیین شده سال ۹۶ به ازای هر لیتر	
بنزین معمولی اکتان ۸۷	۱۰۰۰ تومان	
بنزین یورو	۱۰۰۰ تومان	
بنزین سوپر	۱۲۰۰ تومان	

سازمان برنامه و بودجه کشور هم مهر ماه امسال افزایش قیمت هر لیتر بنزین معمولی به ۱۲۰۰ تومان، بنزین سوپر به ۱۵۰۰ تومان و گازوئیل به ۵۰۰ تومان را تکذیب کرده و تأکید کرده بود: قیمت بنزین تا پایان سال ۹۵ گران نخواهد شد.

از سوی دیگر با وجود تثبیت قیمت بنزین اما به نظر می‌رسد روش فعلی عرضه این فرآورده نفتی با استفاده از کارت جایگاه‌داران سوخت برای سال آینده هم کماکان ادامه یابد.

با توافق وزارت نفت و مجلس، قیمت بنزین برای سال ۹۶ گران نمی‌شود اما عوارض فروش این فرآورده نفتی ۵ درصد افزایش می‌یابد که از سهم دولت به پالایشگاه‌های نفت پرداخت خواهد شد. به گزارش مهر، قیمت ۳ نوع بنزین عرضه شده در جایگاه‌های سوخت کشور سال ۹۶ با افزایش همراه نخواهد شد و دست کم تا پایان خرداد ماه سال آینده که فعالیت دولت بازدهم به پایان می‌رسد، قیمت این فرآورده استراتژیک گران نمی‌شود. بر این اساس، هفته گذشته نشست مشترکی بین اعضای کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۶ مجلس شورای اسلامی، وزیر نفت، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت و مدیران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی برگزار شد.

در این نشست مشترک توافق شده تا ضمن افزایش ۵ درصدی عوارض فروش بنزین برای سال ۹۶ اما قیمت این فرآورده بر طرفدار نفتی برای عرضه به مردم، افزایش نیابد. از این رو درصد افزایش عوارض فروش بنزین از سهم دولت کم شده و برای اجرای طرح‌های بهینه‌سازی، بهبود فرایند و کیفیت در اختیار پالایشگاه‌ها نفت کشور قرار می‌گیرد.

محمد مهدی مفتاح، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۶ مجلس هم با تأیید نشست قیمت بنزین برای سال ۹۶، گفته است: سال آینده ۵ درصد از قیمت فروش فرآورده‌های نفتی بدون افزایش قیمت بنزین برای مصرف‌کنندگان، به



آگهی فراخوان مزایه

اقدام ضایعاتی به شماره: MN-15/579

شرکت پتروشیمی کارون در نظر دارد مزایده فوق‌الاشاره خود را با شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید.

محل تحویل اسناد مزایه: ماهشهر منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی سایت ۲- شرکت پتروشیمی کارون- دفتر امور حقوقی و پیمانها تلفن: ۲۲۰۰۱۴۰- شماره ۵۶۱۵۲۱- جهت دریافت اسناد از طریق ایمیل فیش واریزی و برگ درخواست خود را به آدرس riaa@krcmpc.ir یا به شماره نمابر ذکر شده ارسال نمایند. (ذکر آدرس ایمیل معتبر در برگ درخواست جهت ارسال اسناد مزایده پس از ارسال درخواست ضروری می‌باشد)

زمان تحویل اسناد مزایه: از تاریخ ۹۵/۱۱/۰۳ لغایت ۹۵/۱۱/۱۱

آخرین زمان تحویل پاکات: تا پایان وقت اداری ۹۵/۱۱/۲۰

زمان بازدید از سایت تاریخ ۹۵/۱۱/۱۳ می‌باشد.

قیمت فروش اسناد مزایه: ۵۰۰۰۰۰ پانصد هزار ریال واریز به حساب ۵۱۹۳۳۳۱۱۷ بانک ملت بنام شرکت پتروشیمی کارون

الغ: مزایده به صورت یک مرحله‌ای می‌باشد.

ب: کارفرما بدون گونه توضیح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

پ: بازدید از دیوی ضایعات قبل از ارائه پیشنهاد قیمت برای تمامی شرکت کنندگان در مزایده الزامی است.

توضیح: شرکتها و با اشخاصی که اسناد مزایده را خریداری نموده لکن از دیوی ضایعات بازدید ننموده‌اند بمنزله آگاهی از همه جوانب اعلام مورد مزایده تلقی و منبعند نیز حق هر گونه اعتراضی از خود سلب نمی‌نماید.

شمار مناقصه	عنوان	تعداد مرحله مزایده
MN-15/579	اقدام ضایعاتی	توبت اول

روابط عمومی پتروشیمی کارون

رئیس هیأت مدیره‌رجا

مناقصه بین‌المللی ۱۰۰۰میلیاردتومانی برای خرید ۴۰۰واگن‌نو



رئیس هیأت مدیره حمل‌ونقل ریلی رجا از برگزاری مناقصه بین‌المللی نوسازی و بازسازی ناوگان این شرکت به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: تا ۵ سال آینده ۷۵ درصد ناوگان ریلی مسافری رجانوسازی و بازسازی می‌شود. سیدمحمدراشدی در گفت‌وگو با تسنیم‌بایبان این که یکی از اولویتهای هیأت مدیره و مدیران جدید شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا توسعه و نوسازی ناوگان طی ماههای اخیر بوده‌است، اظهار کرد: در همین راستا اولین قرارداد را با واگن پارس عملیاتی کرده‌ایم که براساس آن ۲۳ دستگاه واگن ۴ تخته‌تولید داخل است که امیدواریم اولین رام آن برای شب عید تحویل شود و به سیر برود. وی با اشاره به این که یک قرارداد خرید ۸۹ دستگاه واگن با واگن‌سازی پلورسبزر کرمان هم داریم، تصریح کرد: در این قرارداد پرداخت بدهی‌ها و پیش‌پرداخت‌ها آغاز شده‌است، این کارخانه قول داده یک بار برای نوروز امسال به رجا تحویل دهند که در این صورت این واگن‌ها وارد سیری می‌شوند.

وی یادآور شد: ضمن آن که رجا مناقصه بین‌المللی قرارداد خرید ۲۵۰ واگن را برگزار کرده‌است، این یک خرید خارجی نیست بلکه

انتقال فناوری به داخل است که تعداد زیادی از شرکت‌های معتبر اروپایی در این مناقصه شرکت کرده‌اند. رئیس هیأت مدیره شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا تأکید کرد: شرط شرکت در مناقصه حضور مشترک شرکت‌های خارجی با یک شرکت بالایی را به دنبال دارد، اظهار کرد: به این ترتیب

واگن‌ها باید در داخل تولید شود. امیدواریم بتوانیم با این کار هم توسعه‌ناوگان ریلی را داشته باشیم و هم این که بتوانیم انتقال تکنولوژی پیشرفته ریلی مسافری در اروپا به داخل کشور را عملیاتی کنیم. راشدی با بیان این که این قرارداداشتغالزایی بالایی را به دنبال دارد، اظهار کرد: به این ترتیب

کارخانه‌های ایرانی از وضعیت موجود فعال‌تر می‌شوند. وی در پاسخ به این که اعتبار مورد نیاز برای تولید ایسن واگن‌ها چه میزانی است، گفت: پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اجرای این مناقصه‌است، امیدواریم با حمایت دولت و صاحبان سهام رجا طی ۵ سال آینده بیش از ۷۵ درصد ناوگان موجود رجانوسازی و بازسازی کنیم.

وی در پاسخ به این پرسش که ۷۵ درصد ناوگان رجا چه تعداد واگن را شامل می‌شود، افزود: هم‌اکنون حدود ۱۰۰۰ واگن در اختیار داریم که تا سال ۱۴۰۰ حداقل ۳۰۰ واگن آن را بازسازی کنیم که در این راستا قرارداد با چند شرکت داخلی امضا شده‌است. از سوی دیگر واگن‌های بالای ۴۵ و ۵۵ سال که قبلاً در سیر بوده طی سال گذشته و امسال از سیر خارج شده‌اند، پیش‌بینی می‌کنیم تا ۵ سال آینده اگر قرارداد بین‌المللی عملیاتی شده با قراردادهای داخلی بتوانیم بالغ بر ۴۰۰ واگن نو به شبکه ریلی کشور وارد کنیم. وی ادامه داد: با احتساب واگن‌هایی هم که نوسازی می‌شود می‌توان گفت تقریباً ۷۵ درصد ناوگان رجانوسازی و بازسازی می‌شود.

انصراف قرارگاه خاتم از حضور در قطعه‌دو آزادراه تهران-شمال



انصراف قرارگاه خاتم از حضور در قطعه دوم آزادراه تهران-شمال، پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه چینی‌ها در قطعه یک و کاهش ۵۰ درصدی توان آنها، مذاکره هم‌زمان با ۳ سرمایه‌گذار و اعمال تخفیف ۵۰ درصدی نرخ عوارض قطعه ۴ برای محلی‌ها، از مواردی بود که از سوی مدیرعامل آزادراه تهران-شمال مطرح شد. مهیار انصاری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به تلاش شرکت آزادراه تهران-شمال برای مهار پیش‌روی گسره در عملیات اجرایی قطعه اول آزادراه بیان کرد: به علت جوان بودن رشته کوه‌های البرز، پیوستگی خاک ضعیف است و با ریزش‌های زیادی مواجه هستیم. وی با بیان این که مهار این ریزش‌ها نیز هزینه‌بر است، اظهار داشت: در قطعه چهارم آزادراه نیز پیش از این با ریزش‌های زیادی مواجه بودیم که موجب انسداد مسیر ساخته شده، می‌شد اما با مهار این ریزش‌ها امروز شاهد آن هستیم که با وجود بارش‌های فراوان، مسیر مسدود نمی‌شود. مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال اضافه کرد: البته چندی پیش در قطعه چهارم آزادراه تهران-شمال، فقط حدود دو ساعت به دلیل بارش برف بالادستی بخشی از مسیر را مسدود کردیم تا تردد انجام نشود و غیر از این مشکلی نداشته‌یم.

پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه چینی‌ها در قطعه یک
وی درباره فعالیت پیمانکار چینی در قطعه اول آزادراه تهران-شمال توضیح داد: چینی‌ها ۵۰ درصد توان خود را کاهش داده‌اند و عملکرد آنها را محدود کرده‌ایم، بخشی که مربوط به چینی‌ها بود ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و آنها در کار خود از برنامه زمان‌بندی جلوتر هستند. اعتمادی با اشاره به این که در قطعه یک در تونل بلند تاولن روسازی پتئی را به زودی آغاز می‌کنیم، بیان کرد: در حال حاضر ۴ پیمانکار ایرانی در قطعه یک آزادراه تهران-شمال فعالیت می‌کنند و عملیات اجرایی پیمانکار چینی محدود شده است. مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال زمان افتتاح قطعه اول آزادراه تهران-شمال بیان کرد: به دلیل برخی مشکلات غیرقابل پیش‌بینی نظیر همین ریزش‌هایی که اشاره شد، ممکن است موضوع «افتتاح قطعه اول آزادراه در بهار ۹۶» به تعویق بیفتد.

برابر استانداردهای ایران راهسازی انجام دهند، آنها هم فرصت مطالعاتی از ما خواسته‌اند؛ البته هم‌زمان با ۳ شرکت سرمایه‌گذار دیگر در حال مذاکره هستیم تا فقط به شرکت دوو که منحصر نشویم. اواسط اردیبهشت‌ماه امسال بود که پیش‌قرارداد سرمایه‌گذاری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورویی کردای‌ها در منطقه ۳ آزادراه تهران-شمال با بنیاد به امضا رسید. آن زمان اعتمادی دلایل امضای این پیش‌قرارداد را گسره کردن مدت اتمام پروژه و تأمین و پشتیبانی مالی شرکت آزادراه تهران-شمال (وزارت راه و بنیاد مستضعفان) عنوان کرد و گفت: تصمیم گرفته شد از سرمایه‌گذاران خارجی مناسب به‌صورت فاینانس استفاده شود.

مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال گفته بود که پیش‌قرارداد ما با شرکت کردای به‌صورت EPCF است، بر این اساس شرکت دوو یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو برای منطقه ۳ آزادراه تهران-شمال تأمین مالی انجام خواهد داد و در صورت نهایی شدن این قرارداد، دولت ایران طی ۱۵ سال این مبلغ را بازپرداخت خواهد کرد.

انصراف قرارگاه خاتم از حضور در قطعه دوم آزادراه تهران-شمال

اعتمادی در ادامه اظهار داشت: در قطعه دوم آزادراه تهران-شمال نیز عملیات تکمیل تونل البرز در حال انجام است، با وجود بارندگی‌ها، ریزش خاصی هم در این تونل نداشته‌ایم. مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال ادامه داد: تونل البرز به طول ۶۵ کیلومتر در حال احداث است. ضمن آن که ۱۶ کیلومتر دیگر از قطعه دو به ۴ پیمانکار واگذار شده‌است. اعتمادی گفت: تونل البرز با رقم ۴۵۰ میلیارد تومان به پیمان رفه‌است، پاکت «الف» و «ب» بازگشایی شده و اگر تکلیف پیمانکار تعیین شود اجرا تکمیل خواهد شد.

مذاکره با دوو هنوز نهایی نشده‌است

مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال درباره ورود شرکت کردای «دوو» به آزادراه تهران-شمال برای سرمایه‌گذاری و اجرا اظهار کرد: هنوز از نظر مالی و مسایل دیگر مباحثی با شرکت کردای «دوو» نداشته‌ایم، پیش‌تر مباحث فنی و روش‌ها و استانداردها مدنظر است ضمن آن که ما از آنها خواسته‌ایم این شرکت کردای

پیش از این مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور هم گفته بود مقرر شده است در بهار سال ۱۳۹۶ قطعه اول آزادراه تهران-شمال تکمیل شود که به علت وجود مشکلات باید بازتعینی در زمان‌بندی پروژه داشته باشیم.

تونل البرز در قطعه دو آزادراه با رقم ۴۵۰ میلیارد تومان به پیمان‌رقت

اعتمادی در ادامه اظهار داشت: در قطعه دوم آزادراه تهران-شمال نیز عملیات تکمیل تونل البرز در حال انجام است، با وجود بارندگی‌ها، ریزش خاصی هم در این تونل نداشته‌ایم.

مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال ادامه داد: تونل البرز به طول ۶۵ کیلومتر در حال احداث است. ضمن آن که ۱۶ کیلومتر دیگر از قطعه دو به ۴ پیمانکار واگذار شده‌است. اعتمادی گفت: تونل البرز با رقم ۴۵۰ میلیارد تومان به پیمان رفه‌است، پاکت «الف» و «ب» بازگشایی شده و اگر تکلیف پیمانکار تعیین شود اجرا تکمیل خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آزادراه تهران-شمال درباره ورود شرکت کردای «دوو» به آزادراه تهران-شمال برای سرمایه‌گذاری و اجرا اظهار کرد: هنوز از نظر مالی و مسایل دیگر مباحثی با شرکت کردای «دوو» نداشته‌ایم، پیش‌تر مباحث فنی و روش‌ها و استانداردها مدنظر است ضمن آن که ما از آنها خواسته‌ایم این شرکت کردای

بهارستان

تأکید عارف بر ضرورت برخورد قانونی با سهل‌انگاران احتمالی در حادثه پلاسکو



رئیس فراکسیون امید مجلس در پیامی ضمن همدردی با خانواده‌های جانبختگان حادثه ساختمان پلاسکو، بر ضرورت برخورد قانونی با سهل‌انگاری احتمالی مسؤولان در این حادثه تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، متن پیام محمدرضا عارف به شرح زیر است:

حادثه دردناک و غم‌انگیز ساختمان پلاسکو که باعث داغدار شدن ملت بزرگوار ایران شده است بار دیگر شجاعت ستودنی و فداکاری نیروهای خدمت و زحمتکش آتش‌نشانی را به اثبات رسانید. این ضایعه دردناک که باعث شهادت جمعی از پرسنل ایثارگر آتش‌نشانی شده است نشان داد که باید نسبت به ضرورت ایمن‌سازی ساختمان‌ها و بازسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده کلان‌شهرها، به‌ویژه تهران و به روز بودن تجهیزات اطفای حریق توجه جدی داشت. در این مقطع حساس تمامی تلاش‌ها از سوی نیروهای امدادی و خدماتی، مسؤولان و فعالان سختکوش رسانه‌ای باید حفظ آرامش فضای جامعه، تسریع در پیدا کردن افرادی که در زیر آوار مانده‌اند، درمان آسیب‌دیدگان، التیام‌بخشی به خانواده‌های داغدار و جبران خسارت کسبه شاغل در ساختمان پلاسکو باشد و باید از هر گونه بهره‌برداری‌های سیاسی جدا خودداری کرد. مطمئناً پس از پایان آواربرداری باید با بررسی‌های کارشناسانه نسبت به برخورد قانونی با کوتاهی و سهل‌انگاری احتمالی مسؤولان و نهادهایی که در این حادثه مسؤولیت داشتند اقدام لازم صورت بگیرد تا در آینده شاهد این گونه حوادث تلخ و اندوهبار نباشیم.

ضمن همدردی مجدد با خانواده‌های داغدار به‌ویژه پرسنل زحمتکش آتش‌نشانی و تسلیت این ضایعه دردناک به ملت غیور ایران از خداوند رحمان و رحیم برای ان عزیزان غفران الهی و بسلامت خانواده‌های این صبر و اجر و سلامتی مسألت می‌کنم.

مجلس و نهادهای نظارتی مقصرند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با بیان این که مجلس و نهادهای نظارتی در وقوع حادثه ساختمان پلاسکو مقصر هستند، گفت که مجلس پیگیری‌های لازم را برای بررسی ابعاد حادثه فرو ریختن ساختمان پلاسکو انجام خواهد داد. مسعود پزشکیان در جریان بازدید خود از محل ساختمان فرو ریخته پلاسکو، گفت: متأسفانه این حادثه دلخراشی بود و ما به خانواده کسانی که در این حادثه جان خود را از دست دادند تسلیت می‌گوییم و از خداوند می‌خواهیم به آنها صبر دهد. وی افزود: ما هر کاری که از دستمان بر آید که بتوانیم برای حل مشکلات کاری کنیم انجام خواهیم داد. مجلس پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد و حضور مادر محله حادثه نیز برای ارزیابی ابعاد آن است.

نایب رئیس مجلس اضافه کرد: با توجه به بررسی برنامه ششم در هفته‌های گذشته در مجلس، مجلس فعلاً جلسه علنی ندارد اما نمایندگان تهران بررسی‌های لازم را در این رابطه داشته‌اند، قاعدتاً پیگیری‌های لازم در مجلس انجام خواهد شد. پزشکیان ادامه داد: ما ابتدا باید اوضاع حادثه بررسی را کنیم و بعد براساس اطلاعات واصله اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. متأسفانه ما هر گاه حادثه‌ای اتفاق می‌افتد به فکر این می‌افتیم که باید کاری انجام دهیم در حالی که نباید اجازه دهیم چنین اتفاقاتی بیفتد. مجلس و نهادهای دیگر که وظیفه نظارتی دارند تا حدودی مقصرند، زیرا باید از وقوع چنین حوادثی پیشگیری کنند.

وی اضافه کرد: باید کار کارشناسی انجام شود و اطلاعات دقیق کسب شود تا بر این اساس راه علمی و کارشناسی برای رسیدگی به بحران به وجود آمده راه پیدا کنیم. نایب رئیس مجلس در پاسخ به این که مجلس برای کمک به آسیب‌دیدگان این حادثه بودجه‌ای را تصویب خواهد کرد یا نه، گفت: مجلس جای قانون‌گذاری است و این دولت است که باید بودجه را پیش‌بینی کند. ما آمادگی این را داریم که لایح مورد نیاز ارایه شده از سوی دولت در این رابطه را به تصویب برسانیم. پزشکیان در پایان خاطرنشان کرد: تعدادی از واحدهای صنعتی در پلاسکو بیمه بودند و تعدادی نیز تحت پوشش بیمه قرار نداشتند. باید ببینیم برای کسانی که بیمه نبودند چه کاری می‌شود انجام داد.



هر گونه امتیاز دادن به تروریست‌ها در «آستانه» به ضرر منطقه است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به موضع ضعف تروریست‌ها و حامیان آنها در سوریه و عراق گفت: در چنین شرایطی، هر گونه امتیاز دادن به آنها در مذاکرات آستانه، به ضرر منطقه است. حجت‌الاسلام محسنی‌ذوالنور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به مذاکرات صلح سوریه که قرار است به‌زودی در

شهر آستانه فرانکسارت برگزار شود و درباره ملاحظاتی این مذاکرات، اظهار داشت: امروز نظام سلطه با محوریت آمریکا به دنبال این هستند که در پای میز مذاکرات حضور یابند و بر روی تصمیمات ناشی از این مذاکرات تأثیر گذاری کنند.

وی توضیح داد: آنها با همه امکانات خود سعی کردند منافع و حیات تکفیری‌ها و نیروهای جنگ نیابتی خود را در سوریه، حفظ و تقویت کنند و این کار را از طریق مذاکره، تهدید و پشتیبانی‌های متنوع انجام دادند، اما نتوانستند، لذا امروز سعی می‌کنند که با مذاکره دیپلماتیک و حضور در صحنه سیاسی، تأمین‌کننده منافع و حیات تروریست‌ها در آینده باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به نکاتی که باید از سوی طرف‌های مذاکراتی از جمله ایران در مذاکرات آستانه مورد توجه قرار بگیرد، گفت: نباید فراموش کنیم که تا به حال آتش‌بس‌های متعددی دایر شده، اما هر جا پای آمریکا و غربی‌ها وسط بوده، سعی کرده‌اند با غافلگیری از ترس سوریه و محور مقاومت، تروریست‌ها را با چراغ سبزی‌هایی و اداه به نقض آتش‌بس کنند.

ذوالنور افزود: بر این اساس، آنها به دنبال برخورد با تروریسم در منطقه و به ویژه کشور سوریه نیستند و نباید فریب بخوریم که آمریکایی‌ها در این زمینه حسن ظن دارند و می‌توانند در پای میز مذاکره از آنها تعهدی برای مبارزه با تروریسم گرفت. وی با تأکید بر این که تحت هیچ شرایطی نباید نسبت به آمریکایی‌ها و غربی‌ها در حل و فصل موضوع سوریه اطمینان کرد، به نکته دیگری درباره ملاحظات مربوط به مذاکرات آستانه اشاره کرد و اظهار داشت: آمریکایی‌ها آسیب رساندن به محور مقاومت و انتقال ایران و روسیه را یک اصل برای خود می‌دانند؛ بنابراین باید بدانیم منافع مقاومت و ضرر تروریست‌ها برای آنها خط قرمز است، لذا باید در این زمینه هم مراقبت شود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضع ضعف کنونی تروریست‌ها و حامیان آنها در عراق و سوریه، خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی هر گونه امتیاز دادن به تروریست‌ها در مذاکرات آستانه، به ضرر منطقه و منطقه است. ذوالنور تأکید کرد: باید با جدیت و با دست پر تر در مذاکره حضور یافت و تحت تأثیر آنها در پای میز مذاکره قرار نگرفت.

حضور آمریکایی‌ها در مذاکرات آستانه قابل قبول نیست

وی با اشاره به موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با حضور آمریکایی‌ها در مذاکرات صلح آستانه، اظهار داشت: با توجه به این که این اجلاس در اصل به صورت ۳ جانبه و میان ایران، روسیه و سوریه تشکیل می‌شود، نمی‌توان پذیرفت که آمریکایی‌ها و دیگر کشورهای که تاکنون تروریست‌ها را پشتیبانی کرده‌اند، در این مذاکرات حضور یابند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره اقدام جمهوری اسلامی در صورت حضور آمریکایی‌ها در این مذاکرات، تصریح کرد: در رابطه با این که ما در صورت حضور آمریکایی‌ها در مذاکرات باقی‌مانیم یا مذاکراتی را ترک کنیم، من به مدیریت اقتضایی اعتقاد دارم.

ذوالنور در توضیح این مسأله گفت: نباید از حضور در میدان مذاکره خودداری کنیم، اما باید مراقبت کنیم که هیچ گونه امتیازی داده نشود و در صورت وجود خطر و تهدید برای منافع محور مقاومت و ملت سوریه، میز مذاکره را ترک کنیم.

شهرداری کرمان فراخوان اجرای طرح‌های عمرانی - اقتصادی شهرداری کرمان

شهرداری کرمان قصد دارد نسبت به اجرای طرح‌های عمرانی و اقتصادی خود یا مشارکت سرمایه‌گذاران حقیقی یا حقوقی بخش خصوصی اقدام نماید. از این رو از همه سرمایه‌گذاران - پیمانکاران و کسانی که توانایی مالی و اجرایی انجام طرح‌های ذیل را دارند، درخواست می‌گردد با ارائه پیشنهاد خود جهت انتخاب طرح و مذاکره برای چگونگی اجرا به معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی شهرداری کرمان واقع در خیابان فردوسی - کوچه شماره ۴- واحد ۶ مراجعه نمایند. تا با استفاده از ساز و کارهای کارشناسی و پس از تصویب شورای محترم شهر اقدام گردد.

طرح‌های قابل سرمایه‌گذاران (فراخوان ۲۱)

ردیف	نام پروژه	محل اجرا	ردیف	نام پروژه	محل اجرا
۱	اجرای طرح بهسازی شهری و بازگشایی بلوار کوثر	استادامدهور کوثر	۸	ساخت سالنهای سوگوار	آرامستان جدید
۲	طرح بهسازی شهری و بازگشایی بلوار نیک زاد	خیابان نیک زاد	۹	ساخت سالنهای سوگوار	آرامستان جدید
۳	اجرای طرح بهسازی شهری و بازگشایی بلوار شهیدان اعتباری	خیابان شهید اعتباری	۱۰	ساخت گسلاخانه	آرامستان جدید
۴	احداث پارکینگ مکانیزه ابن سینا	خیابان جهاد انتهای خیابان ابن سینا، مقابل مجتمع پزشکی بعثت	۱۱	احیا و نوسازی بافتهای فرسوده در بلوکهای مصوب بافتهای فرسوده	بلوک‌های مصوب بافتهای فرسوده
۵	مجمع-تجاری و اداری و پارکینگهای طبقاتی	جنب بازار مظفری	۱۲	احداث بازارچه محلی	بلوار هوا نیریز - خیابان ابیود
۶	احداث مجموعه فرهنگی تجاری میلاد	جنب مسجد امام	۱۳	ساماندهی مشاغل مزاحم	مکان مناسب
۷	احداث پل عابر پیاده	سطح شهر و بزرگراهها			

معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی شهرداری کرمان تلفن تماس: ۳۲۲۲۸۰۶-۰۳۴

آدرس: کرمان - خیابان فردوسی - کوچه شماره ۴- ساختمان معاونت برنامه‌ریزی و اقتصادی - امور سرمایه‌گذاری

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمان

تجارت و اصناف

در نشست مشترک کمیسیون احداث و سرمایه گذاری اتاق ایران شد

شرایط دشوار جذب فاینانس برای بخش خصوصی



احداث، خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران یکی از مشکلات اصلی در اقتصاد کشور را موانع موجود بر سر راه سرمایه گذاری خارجی عنوان کرد و گفت: باید به موضوع سرمایه گذاری مستقیم خارجی به‌طور جدی در کشور بپردازیم. پس از بحث و بررسی اعضای کمیسیون و حاضران در جلسه مقرر شد، نظر کمیسیون مبنی بر قبول خود پروژه به عنوان وثیقه یا قسمتی از آن برای مجلس شورای اسلامی ارسال شود.

علاقه چینی‌ها به سرمایه گذاری در پروژه‌های زودبازده و سبک

در بخش دیگری از نشست مشترک کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری اتاق ایران، سفیر سابق ایران در چین مسواری را پیرامون الزامات و اولویت‌های سرمایه‌گذاری چینی‌ها در ایران در قالب کار مشترک عنوان کرد. فریدون‌وردی‌نژاد در بیان اشکال مختلف همکاری ایران و چین گفت: یک‌شکل تضمین مالی، به شکل فاینانس پروژه‌های ملی بزرگ و صنعتی است که در قالب اعتبارات مصوب بین دو کشور و توافق سیاسی انجام می‌شود و نیازمند تعهدات قانونی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد است. در واقع این‌ها پروژه‌های ملی هستند و عملاً به نظر می‌رسد بخش خصوصی در این زمینه وارد نمی‌شود. وردی‌نژاد نوسوع دیگر را فاینانس پروژه‌های کوچک و متوسط که در قالب همکاری بخش خصوصی دو طرف می‌گنجد و نیاز به ضمانت وزارت اقتصاد و دارایی دارد را نوع دیگری از همکاری عنوان کرد. سفیر سابق ایران در چین،

نشست مشترک کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی و کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران با محوریت بررسی تبصره ۳ ماده واحد لایحه بودجه سال ۹۶ برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده پایگاه خبری اتاق ایران رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران با اشاره به بررسی تبصره ۲ در مجلس گفت: در این جلسه سعی می‌کنیم در مورد این ماده به نتایج خوبی برسیم و به صحن مجلس ارایه کنیم. فریال مستوفی، درمورد تأمین مالی از طریق فاینانس پروژه‌های خارجی گفت: چون شرکت‌های تأمین مالی برای تضمین پروژه‌ها، وثایق دولتی تقاضا می‌کنند و از طرفی به بخش خصوصی هم تضمین دولتی داده نمی‌شود، به همین انجام کار برای بخش خصوصی سخت و گاهی غیرممکن می‌شود. وی افزود: همواره به دلیل دولتی بودن پروژه‌های بزرگ اقتصادی بر روی مسایل فنی و صرفه اقتصادی آن‌ها توجه نشده است. این پروژه‌ها اقتصادی نبودند، اکثر هم شکست‌خورده‌اند و بانک‌ها هم تجربه خوبی در اعطای وام به پروژه‌ها ندارند. درخواست ما این است که باید تسهیلاتی ایجاد شود تا چنانچه طرح مورد نظر دارای توجیه اقتصادی درست و معقولی داشته باشد، خود طرح به‌عنوان وثیقه یا حداقل بخشی از وثیقه در نظر گرفته شود. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران با اشاره به هدفگیری دولت برای جذب ۵۰ هزار میلیارد دلار جذب سرمایه‌گذاری از طریق فاینانس، گفت: با این قانون سرمایه‌گذاری خارجی در توسعه اقتصادی کشور گفت: تا زمانی که بستر سرمایه‌گذاری خارجی را فراهم نکنیم وضعیت اقتصاد، همین گونه خواهدبود.

لزوم قانون نویسی شفاف و غیر قابل تفسیر

رئیس کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی با تأکید بر لزوم قانون نویسی شفاف و غیر قابل تفسیر گفت: در این قانون هم بیش‌تر به سرمایه‌گذاری بخش دولتی توجه شده و درخواست ما این است که دولت برای فاینانس پروژه‌های خارجی، با هدف توسعه بخش خصوصی، خود پروژه‌ها و طرح‌های اقتصادی را به‌عنوان وثیقه دریافت کند. محمدامیرزاده، همچنین با اشاره به میزان بالای تصادفات جاده‌ای و نقش نوسازی جاده‌ها در بهبود این مسأله گفت: در بخش امکانات و تجهیزات مشکلات بسیاری در کشور داریم و دولت باید اولویت زیادی برای نوسازی جاده‌ها اختصاص دهد. حسین‌نوفی‌ایرانی، نایب‌رئیس کمیسیون

بیش‌تر شده و از این طریق شفافیت در حوزه‌هایی مانند کارت بازرگانی محقق می‌شود. وی افزود: کارت بازرگانی مانند

پروانه صنفی و طبق ضوابط تعیین شده برای این کارت‌ها صادر می‌شود. البته از بین حدود ۰۶هزار کارت بازرگانی ۹۵ درصد از این کارت‌ها مشکلی ندارد و یک‌بهار مصرف نیست. تولایی ادامه داد: در ابتدای فعالیت دولت، پیشنهاد حذف کارت‌های بازرگانی مطرح شد، بعد از آن پیشنهادی برای توزیع محدود این کارت‌ها برای شرکت‌های مطرح و شناخته شده ارائه شد و امروز به همه متقاضیان با



می‌شود. در آنجا که گمرک و سازمان مالیاتی زیر مجموعه وزارت اقتصاد هستند، نزدیکی آنها باعث هماهنگی

احتمال شناسایی کارت بازرگانی یک‌بار مصرف با بررسی حساب‌های بانکی

بیش‌تر شده و از این طریق شفافیت در حوزه‌هایی مانند کارت بازرگانی محقق می‌شود. وی افزود: کارت بازرگانی مانند پروانه صنفی و طبق ضوابط تعیین شده برای این کارت‌ها صادر می‌شود. البته از بین حدود ۰۶هزار کارت بازرگانی ۹۵ درصد از این کارت‌ها مشکلی ندارد و یک‌بهار مصرف نیست. تولایی ادامه داد: در ابتدای فعالیت دولت، پیشنهاد حذف کارت‌های بازرگانی مطرح شد، بعد از آن پیشنهادی برای توزیع محدود این کارت‌ها برای شرکت‌های مطرح و شناخته شده ارائه شد و امروز به همه متقاضیان با

داشتن شرایط لازم کارت بازرگانی واگذار می‌شود. رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق ایران گفت: به نظر می‌رسد یکی از راه‌های بسیار محتمل برای به دست آوردن اطلاعات اعتباری، بررسی حساب‌های بانکی وارد کننده کالا می‌باشد. اگر فرد گردش مالی بزرگ داشته باشد امکان تریخیص کالا وجود دارد و در غیراین صورت تریخیص کالا انجام نمی‌شود. وی افزود، یکی از راه‌های احتمالی دیگر با توجه به در اختیار بودن کد رهگیری، بررسی حساب‌های کالا می‌باشد که رهگیری به صورت اختیاری و نه الزامی می‌شود.

مدیر یک شرکت مدیریت صادرات تأکید کرد

شاهد بی‌ثباتی در صادرات بخش کشاورزی هستیم

مدیر یک شرکت مدیریت صادرات در کشور با اشاره به این بی‌ثباتی مقررات حاکم بر صادرات بخش کشاورزی، مهم‌ترین چالش این بخش است، گفت: چالش‌های صادرات محصولات کشاورزی شامل بی‌ثباتی مقررات حاکم بر صادرات بومی‌ها در بخش کشاورزی، کمبود سردخانه‌های مرزی برای صادرات بومی‌ها در مناطق، آزاد تجاری یسرفرت‌های فناوریانه کشورهای رقیب در برداشت، حفظ و نگهداری، بسته‌بندی و صنایع تبدیلی، نسبت قیمت صادراتی ایران به میانگین قیمت صادراتی سایر کشورهای صادرکننده و رقابت ناسالم تولیدکنندگان، ضعف سلامت غذایی برخی اقلام کشاورزی، ظهور رقبای جدید در منطقه بومی‌ها از طریق صادرات مجده، مشکلات حمل و نقل کانتینری، ریلی و هوایی، و چالش انتقال ارز از و نرخ تسعیر ارز در ضعف بر بردسازی محصول و بر بردسازی پنهان و صادرات غیر قانونی برخی محصولات کشاورزی نظیر پسته و زعفران است.

به گزارش ایما، مسعودپورحمیدی در نشست بازاریابی بین‌المللی با رویکرد محصولات صادرات کشاورزی، اظهار کرد: شاخص‌های تعیین کشورهای هدف برای رسک کشور، رسک سیاسی و رسک تجاری، شرایط منطقه‌ای و سطح روابط سیاسی، درجه نفوذپذیری در بازار خدمات فنی و مهندسی، حجم ورود و صادرات ایران به کشور هدف شاخص باز بودن اقتصاد، ثبات اقتصادی، حجم و میزان رشد تولید ناخالص داخلی، LPI شاخص عملکرد لجستیک، متوسط تعرفه‌های اعمالی و موافق غیر تعرفه‌ای و حجم پتانسیل‌های صادراتی ایران به کشور هدف است.

وی تصریح کرد: درآمد سرانه و ضرب جینی، جمعیت، رشد بالقوه بازار، دسترسی به بازار، مسافت جغرافیایی و هزینه‌های حمل‌ونقل و میزان فرایات فرهنگی از دیگر شاخص‌های مهم تعیین کشورهای هدف در صادرات است.

مدیر این شرکت مدیریت صادرات، با تأکید بر این‌که باید برندهای منطقه‌ای باین‌المللی، تولید بسون کارخانه تحت برند، قرارداد تولید تحت لیسانس یا شرایط فروش منطقه‌ای، تجهیزات و ماشین آلات SKD و CKD مونتاژ، اعطای لیسانس قرارداد مشترک سرمایه‌گذاری مشترک، توسعه زیرساخت‌های فرامرزی از طریق مالکیت کامل یک واحد تولیدی، فرآوری، انبار و مراکز تجاری در خارج کشور ایجاد و خرید سهام شرکت‌های چندملیتی از شیوه‌های ورود به بازارهای هدف صادراتی عنوان کرد. پورحمیدی شیوه‌های ورود به بازارهای بین‌المللی را شامل بازاریابی مستقیم از طریق نمایشگاه‌های بین‌المللی، پیشبرد فروش، فروش محلی، بازارچه‌های مرزی، صادرات از طریق شرکت‌های دیگر، مالکیت بازرگانی و مدیریت صادرات، توزیع از طریق ات‌ان‌س‌ها و نمایندگی‌ها، فرانتیئر، اعطای امتیاز، ایجاد کسب‌وسیم‌های ثبتی و مدنی و ایجاد برند جمعی عنوان کرد. وی از صادرات ۴۳۶۶ هزار تن پسته به کشورهای در سال جاری به ارزش ۱ میلیارد و ۱۴۷ میلیون دلار خبر داد و گفت: بیش‌ترین میزان صادرات بخش کشاورزی از نظر وزنی به زیر بخش زراعی با سهم ۶۵ درصد، باغی ۲۰ درصد، دام و طیور ۱۵ درصد و اسماز نظر ارزش بیش‌ترین ارزش برای محصولات باغی با ۴۷ درصد، دام و طیور ۲۶ درصد و زراعی ۲۷ درصد است. پورحمیدی خاطرنشان کرد: ۲۵ محصول کشاورزی ایران جزو رتبه‌های یک تا ۱۰ جدول جهانی این محصولات است و این آمار نشان می‌دهد که می‌توان بر روی صادرات این محصولات تمرکز بیش‌تری داشت.



این بدهی‌ها دفتسی در وزارت اقتصاد شکل گرفت. نتیجه این شد که رقم دقیق بدهی‌های دولتی الان عددی بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است.» به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق بازرگانی تهران، حسین سلیمی تصریح کرد: طبیعتاً در این جلسه عنوان کردند بدهی‌های دولت نسبت به GDP (تولید ناخالص ملی) عدد قابل توجهی نیست. این رقم برای کشوری مثل ژاپن ۲۱۰ درصد است این در حالی است که این نسبت برای ایران به ۴۰ درصد است.

وی افزود: از همین رو نسبت بدهی به GDP کشورها شاخص مهمی است. حتی در آمریکا نسبت این بدهی ۶۰ درصد است. بنابراین در اکثر کشورها میزان رقم بدهی دولت بالاست. اما تفاوت این کشورها با ایران این است که رقم بدهی و نحوه بازپرداخت آن سروسامان گرفته‌است. به‌طور مثال در بیش‌تر کشورها اوراق خزانه ۳۰ ساله به مردم در و بدل می‌شود، به‌این ترتیب بدهکار بلا تکلیف نیست. سلیمی ادامه‌داد: به‌هر حال زمانی که دولت بدهکار است و پولش را نمی‌دهد، پیمانکاری هم که از دولت طلبکار است، از سوی دیگر به بانک‌ها بدهکار می‌شود نمی‌تواند این بدهی‌اش را وصول کند. به‌این ترتیب این دومینو بدهی همین‌طور ادامه‌دار طی می‌شود. بنابراین همه به‌نوعی به یک جایی بدهکار هستند. اما اگر دولت بدهی‌اش را بپردازد، بدهی باقی افراد و سازمان‌ها و شرکت هم پرداخت می‌شود. عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: به‌این ترتیب آن موضوعی که در ایران مسأله سازت شده است، مسأله بالاتکلیفی طلبکاران به دولت است. چراکه با تورم‌های ۲۰، ۲۰ درصد طی یک سال‌های گذشته شاهدش بودیم، اگر طلبکاری بعد از ۵ سال طلبش را بگیرد، در واقع صفر در صد به دست آورده‌است.

وی با این بیان که در کشورهای پیشرفته، این طور کار نمی‌کنند، تکلیف طلبکار روشن است، افزود: دولت اوراق چاپ می‌کند و در اختیار آنها قرار می‌دهد. آنها هم هر طور بخواهند با این اوراق برخورد می‌کنند، اگرخواستند در بورس نقد و رفع احتیاج می‌کنند.

سلیم بیان کرد: مشکل بدهی دولت در ایران این است که همه می‌گویند طلبکارند، اما آنچه در بوده‌جه آمده است حاکی از این است که دولت می‌تواند تا ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت و اوراق خزانه برای هایش صادر کند که این میزان تنها ۵ درصد کل بدهی‌هایش است. بنابراین اگر حتی هر سال دولت این میزان از اوراق صادر کند تا ۱۰ سال آینده تنها ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق پرداخت‌شده که بازم‌از رقم فعلی بدهی مقدار زیادی کم‌تر است. در این میان باقی بدهی دولت چه می‌شود؟

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران ادامه داد: به‌این ترتیب در این شرایط هم رقم مهم نیست، بلکه بالاتکلیفی طلبکاران است که مسأله‌ساز می‌شود. دولت می‌تواند اوراق ۳۰ ساله به مردم بدهد و آنها خریدوفروش انجام دهند. البته باید دقت کرد که اگر این اوراق که بیش‌ه پول هستند به گردش در آیند و نقد شوند، تبدیل به نقدینگی و افزایش تورم می‌شوند. این اوراق تا زمانی گردش نداشته باشند و نقد نشوند تأثیر منفی در اقتصاد نخواهد داشت. اگر دولت می‌خواهد این آثار منفی اوراق را برطرف کند باید اوراق را ۱۰ ساله صادر کند. اگر اوراق زمان‌دار باشند نمی‌شود.

رئیس اتاق ایران در تریب جام

خواسته بخش خصوصی، برقراری عدالت مالیاتی است



رئیس اتاق ایران با اشاره به اصلاح برخی از مواد قانون مالیات بر ارزش افزوده توسط دولت اظهار کرد : مالیات بر ارزش افزوده یعنی مالیات بر مصرف؛ اما آنچه که اکنون اجرا می‌شود، مالیات بر تولید است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق بازرگانی تهران، غلامحسین شافعی بیان کرد: پیش از برجام به محدودیت مواجه بودیم و اکنون است که این محدودیت برطرف شده، اولویتمان در فعالیت‌های اقتصادی کشورهای اسلامی و همسایه است.

وی با اشاره به اصلاح بخشی از قانون مالیات بر ارزش افزوده در هیأت دولت تصریح کرد: تقاضای فعالان اقتصادی پیاده‌سازی صحیح مالیات بر ارزش افزوده است. مالیات بر ارزش افزوده یعنی مالیات بر مصرف؛ اما آن چه که اکنون اجرا می‌شود، مالیات بر تولید است.

شافعی افزود: بخش عظیم هزینه‌های کشور می‌بایست از طریق مالیات تأمین شده و پول نفت صرف سرمایه‌گذاری‌ها و زیرساخت‌ها شود.

وی ادامه داد: به مسأله مهمی که در مالیات‌ها وجود دارد، عدالت مالیاتی است. نباید این‌طور باشد کسی که مسایل اقتصادی‌اش شفاف‌تر است، مالیاتی بیش‌تر پرداخت کند و کسی که از راه‌های نظیر دلالی، زیرمیزی و... پول بیش‌تری کسب کرد، مالیات نپردازد. از خواسته بیش‌تر فعالان اقتصادی بستن راه‌های فرار مالیاتی است و این که هر کس مالیات حقه خود را بپردازد.

شافعی اظهار کرد: با تدوین برنامه ششم توسعه، مصوبات شورای گفت‌وگو طرف مدت کاملاً به عمل اجرا نزدیک شده و مقرر شد مصوبات شورای گفت‌وگو طرف مدت یک ماه در هیأت دولت تعیین و تکلیف شود. خوشبختانه قوه قضاییه در کنار قوای مجریه و مقننه بسیار علاقه‌مندانه در شورای گفت‌وگو به حل مسایل و مشکلات کمک می‌کنند و امیدواریم این شور آثار مثبتی داشته باشد.

رئیس اتاق ایران با اشاره به تصمیمات حوزه تک‌نرخ‌سی کردن ارز بیان کرد: افرادی که مشتاق سرمایه‌گذاری هستند، می‌بایست امنیت اقتصادی داشته باشند و نگران نوسانات بازار و ارز نباشند. دولت باید یک حداقل پیش‌بینی را برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند تا افرادی که مال به سرمایه‌گذاری بلندمدت هستند، حداقل نرخ مالیات، ارز، نرخ عوارض را پیش‌بینی کنند. شافعی گفت: رئیس کل بانک مرکزی قول داد تا شب عید ارز را تک‌نرخ کند. البته قول او متعلق به خیلی قبل است و زرمزه‌های نگران این‌کننده شنیده می‌شود که ایشان به قول بده عمل نکنند. وی گفت: برای انجام هر کاری نیاز به گفت‌وگو است و پس از برجام راه گفت‌وگو باز شده است. به جام اثرات مثبتی در مسایل اقتصادی داشته، اما باید توجه کرد با برجام تمام مشکلات کشور حل نمی‌شود و نیاز به تدوین برنامه بلندمدت اقتصادی در داخل کشور داریم.

رئیس اتاق ایران با اشاره به فعالیت‌های اقتصادی شهرستان ترتت جام تصریح کرد: ترتت جام از موقعیت استراتژیک تجاری و اقتصادی بهره‌مند بوده و می‌تواند نقش مؤثری در اقتصاد فرامرزی ما داشته باشد و می‌توان از پتانسیل‌های اینجا برای اقتصادی کل کشور استفاده کرد.

شافعی افزود: با توجه به این‌که این مناطق نقشی ملی در کشور ایفا می‌کنند، می‌بایست در تعیین بودجه‌های منطقه‌ای و ملی مورد توجه بیش‌تری قرار بگیرند تا بتوانند پاسخگوی نیازهای آینده مسایل اقتصادی کشور باشند. زیرساخت‌هایی نظیر حمل‌ونقل و ترانزیت از مسایل مهم شهرهایی مثل ترتت جام است که باید بیش‌تر مورد توجه قرار گیرد.



می‌خورد، ارتفاع کم کرده و به داخل دره پیازچال سرازیر می‌شود. قله آلاسه‌سر با خاکی سیاه‌رنگ در روبه‌روی ما قرار دارد. قدردی آن را از سمت غرب دورزده به داخل کاسه پیازچال به چمن معرف و سرسبز آن می‌رسیم. از این‌جا از طریق یال پریشی که در وسط آن صخره‌ای کوچک قرار دارد، ادامه مسیر می‌دهیم. این یال با شیب تندی در میان خاک‌های قرمز رنگ در ارتفاع ۳۸۵۰متری به خط‌الرأس شرقی - غربی آلاسه‌سر می‌رسد. مسیر به سمت شرق متمایل شده و پس از یک بلندی فرعی از طریق لبه نسبتاً باریک خط‌الرأس سنگلاخی به قله می‌رسیم.

منابع:

کوپرها و بیابان‌های ایران، پسر کوهستان، هم‌گردی، باشگاه کوهنوردی اسپیت، وبلاگ گروه کوهنوردی باران



قله آلاسه‌سر شکوه کوهستان‌های طالقان

ارتفاع گرفته و در امتداد رودخانه به گوسفندسراهای بزرگی در زیر قله ۳۵۴۱متری خاکین می‌رسد. مسیر را از طریق یال پریش جنوبی قله به سمت بالا ادامه می‌دهیم. ارتفاع افزوده گشته و بالاخره بر فراز قله خاکین قرار می‌گیرد.

از طریق یال تپه ماهوری که راه مالسرو در آن پیچ و تاب

می‌رویم. جاده پر پیچ و خم، پس از عبور از کناره آبادی‌های دیزان و خیکان در عمق دره هزارچم به دهکده کوچک و محقر پراچان می‌رسد. از رودخانه خروشان می‌گذریم و از سمت دیگر آن به سوی دره خاکین رهسپار می‌شویم.

دره خاکین قدری تنگ‌تر از دره است که پیموده‌ایم. راه

ناصر بهزادفر - این قله در شمال منطقه طالقان قرار دارد. ارتفاع این قله ۴۰۵۰ متر است. این قله بر فراز کوهستانی قرار گرفته است که جاذبه‌های متعددی از زیبایی‌های دنیای کوهستان را در خود جای داده است. قله آلاسه‌سر و زین کوه از جمله مناطقی هستند که صعودهای زمستانی اندکی را به خود دیده‌اند. زمستان‌های پر برف دره هزارچم و زیر خط‌الرأس با حجم سنگین برف احتمال فراوان سقوط بهمن در مسیر دره خاکین و همچنین دره شمالی دلیر از جمله موانع بزرگ بر سر راه صعود زمستانی این قله می‌باشد.

مسیر دسترسی

شهرک طالقان را به سوی جویسان پشت سر می‌گذاریم و سپس از طریق جاده خاکی بر آفت و خیزی به سمت شمال به سوی آبادی مهران در زیر قله ۳۰۷۳متری دهاله به پیش



جوری بگذارند که نوشته‌های روی پلاک به خوبی خوانده نشود. در این شرایط اگر سر چهارراه یا کنار خیابان پلیس به این موتورها برسد، با برداشتن سوییچ، موتور را به پارکینگ می‌فرستد.

درآمدزایی با موتور سواری

بدون شک شغل دوم خیلی از موتوردارها مسافرکشی است، آنها می‌توانند وارد مناطق طرح‌دار شوند و همچنین امکان حمل بار در مناطق مرکزی و شلوغ را هم دارند. از راه‌های درآمد آنها، می‌توان همان بحث ورود به مناطق طرح‌دار و عبور از راه‌هایی که برای ماشین‌ها سخت‌تر است را در نظر گرفت.

موتور بهترین وسیله برای دزدی

چند سالی است که به‌اطمینان می‌توان گفت که بیش‌تر خلاف‌هایی که در سطح شهر اتفاق می‌افتد، با موتور انجام می‌شوند. انواع دزدی‌ها، کیف‌قاپی‌ها و فروش مواد مخدر با موتور انجام می‌شوند، شاید از همین رو بود که گشت موتوری تهران راه افتاد تا مأموران بتوانند در پارک‌ها و پیاده‌روها دنبال موتورهای متخلف بروند. اقدامی که مثبت بوده و توانست بسیاری از متخلفین را از پارک‌ها جمع‌آوری کند.

کردن چراغ قرمز، ورود ممنوع‌های خیابان‌ها، عبور از پیاده‌رو و عبور از خطوط‌ها مواردی است که بسیار زیاد در خیابان‌های تهران دیده می‌شود. اما همه آنها این کار را انجام می‌دهند که بازو‌ت‌برسند یا کارشان سریع‌تر انجام شود. موتورها حق حمل بارهایی که از عرض خودشان بیش‌تر باشد را ندارند، اما تعداد زیادی از آنها این قانون را نقض می‌کنند، نداشتن کلاه کاسکت و پوشاندن پلاک موتور برای این که پلیس نتواند دسترسی جریمه بنویسد، از مواردی است که موتوری‌ها را در درددس می‌اندازد. البته موتوری‌ها حق ندارند از روی پل یا زیر گذرها بروند که تقریباً همه ما آنها را هم روی پل‌ها و هم در زیر گذرهای مختلف بسیار دیدیم. از آنجایی که دوربین‌های تعبیه شده در خیابان‌ها نمی‌تواند پلاک موتورسیکلت‌ها را بگیرد، به همین دلیل جریمه موتوری‌ها را پلیس باید تسلیم کند که معمولاً موتوری‌ها راه‌افزار کردن را خوب پیدا می‌کنند که در این صورت کافی است پلاک را هم کمی مخدوش کنند یا زنجیر موتور را

موتور و بی‌قانونی



وقتی موتورسیکلتی با قیمت متوسط ۴-۵ میلیون تومان سر از پارکینگ موتورها در می‌آورد، دیگر هرگز پیش صاحبش بر نمی‌گردد. به گفته خیلی از موتورسواران، گواهینامه گرفتن یکی از کارهای سختی است که کم‌تر کسی دنبال آن می‌رود، به همین دلیل خیلی از کسانی که در خیابان موتور سوار می‌شوند، گواهینامه ندارند و در مواردی اصلاً برای گرفتن آن اقدام هم نکرده‌اند. اما این یکی از موارد نقض قوانین توسط موتورسواران است. رد

دست می‌شود. موتور این روزها تنها برای پیش افتادن بهتر کارها در تهران استفاده می‌شوند. موتور برای تردد در خیابان‌های کشور به برگه تردد نیاز دارند و راهنمایی‌راندگی به موتورهای سنگین یعنی آنها‌یی که حجم موتور بالایی دارند، بیش‌تر به خاطر این که در پیست‌های موتورسیکلت استفاده می‌شوند و سرعت زیادی دارند، مجوز نمی‌دهد. این موتورها که نسبت به بقیه گران‌تر هم هستند، اگر گیر بیفتند، در پارکینگ قیچی می‌شوند! یعنی قسمت بالایی موتور را می‌زنند، به‌طوری‌که دیگر نمی‌توان آن را درست کرد و از دست رفته به حساب می‌آید. موتورسیکلت به‌طور کلی بسیار راحت خریسد و فروش می‌شود، شما با حدود دو میلیون تومان می‌توانید به یکی از مغازهای موتور فروشنی بروید و موتور صفر خوبی بخرید.

وسایلهای برای رعایت نکردن قانون

جریمه‌هایی که برای موتوری‌ها نوشته می‌شود به نسبت ماشین بسیار کم‌تر است و در خیلی موارد

آیا شما هم وقتی در خیابان راه می‌روید یا رانندگی می‌کنید، همه چشمان به موتوری‌هایی است که هر لحظه ممکن است یکی از قوانینی که فکر می‌کنید وجود دارد را بشکنند؟ به گزارش مهر، موتور این روزها دیگر تنها یک وسیله نقلیه معمولی نیست، موتور کسار را انداز خیلی از شرایط و کارهای دیگر است، همین که نتوانید به خاطر طرح ترافیک با ماشین وارد محدوده‌ای شوید، اولین گزینه روی میز استفاده از موتورسیکلت است، همین که ترافیک مسیری زیاد باشد، ترجیح می‌دهید از موتور برای جابه‌جایی و زودتر رسیدن به مقصد استفاده کنید. دیرتان شده؟ موتور شما را به مقصد می‌رساند. عبور راحت موتورسیکلت از کوچه و پس‌کوچه‌ها باعث می‌شود آن را بدیل به بهترین وسیله نقلیه در شرایط خاص

وسایلهای که راحت خرید و فروش می‌شود
موتورسیکلت‌هایی که با قیمت‌هایی بین دو، ۳ میلیون تومان تا نهایت ۷ میلیون تومان به فروش می‌رسند و خریداری آنها کار راحتی است و حتی در برخی موارد اصلاً سند آن به نام کسی که از آن استفاده می‌کند، نیست و تنها دست به



ارتباط مصرف گوشت قرمز و اختلال روده در مردان

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد مردانی که مقدار زیادی گوشت قرمز مصرف می‌کنند، بیش‌تر در معرض خطر ابتلا به بیماری التهاب روده قرار می‌گیرند. این اختلال که به نام دیورتیکولیت شناخته شده است، باعث درد شدید شکم، تهوع و یبوست می‌شود و می‌تواند منجر به عوارضی مانند پارگی یا انسداد در روده بزرگ شود.

مطالعه جدید نشان می‌دهد در مقایسه با مردانی که گوشت قرمز را به میزان حداقل مصرف می‌کنند، در مردانی که بیش‌ترین مقدار از آن را می‌خورند، خطر ابتلا به دیورتیکولیت ۵۸ درصد بیش‌تر است.

صبحانه غنی از پروتئین بخورید

کارشناسان تغذیه توصیه می‌کنند روزتان را با خوردن یک صبحانه غنی از پروتئین آغاز نمایید.

انجمن ورزش آمریکا برای وعده صبحانه توصیه‌های زیر را ارائه می‌دهد:
■ ترکیب ماست کم چرب و توت‌فرنگی می‌تواند یک اسمونی سالم باشد.
■ خوردن نان تهیه شده از غلات کامل همراه با کره بادام‌زمینی و یک وعده میوه.

■ مصرف غلات سبوس دار داغ تهیه شده با شیر کم چرب همراه با میوه و دو قاشق چایخوری مغز پودر شده.

■ خوردن نان درت و گندم سبوس دار با پنیر و برش‌های توت‌فرنگی.

فلفل تند قرمز موجب افزایش طول عمر می‌شود
محققان دانشکده پزشکی لارنز در دانشگاه ورمونت آمریکا دریافتند مصرف فلفل تند قرمز با کاهش ۱۲ درصدی در مرگ و میر کلی، به ویژه در مرگ و میر ناشی از بیماری قلبی یا سکته مغزی، همراه است.

قرن‌ها این تصور وجود داشته که فلفل و ادویه‌جات تند، در درمان بیماری‌ها سودمند هستند، اما تنها یک مطالعه در سال ۲۰۱۵ در چین منتشر شده که ارتباط بین مصرف فلفل قرمز با مرگ و میر را مورد بررسی قرار داده است. این مطالعه جدید، یافته‌های مطالعه قبلی را تأیید می‌کند.

با استفاده از اطلاعات جمع‌آوری شده مطالعه بهداشت ملی و بررسی تغذیه، از بیش از ۱۶ هزار آمریکایی که برای ۲۳ سال تحت پیگیری بودند، دانشجوی پزشکی مصطفی چوپان و استاد پزشکی بنیامین لیتنبرگ، ویژگی‌های شرکت‌کنندگان را در مورد مصرف فلفل قرمز تند بررسی کردند.

آنها داده‌ها را مورد بررسی قرار دادند و تعداد مرگ و میر را مشاهده و سپس علل خاص مرگ را ارزیابی کردند.

آنها دریافتند که فلفل قرمز تند برای سلامت مفید است و این واقعیت است که کیسایسین (جزو اصلی در فلفل تند) در مکانیزم سلولی و مولکولی نقش دارد که از چاقی جلوگیری کرده و جریان خون کرونر را تنظیم می‌کند. همچنین دارای خواص ضد میکروبی است که به‌طور غیر مستقیم با اصلاح باکتری روده، میزان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

این مطالعه بر یافته‌های قبلی می‌افزاید که مصرف فلفل قرمز تند یا حتی مواد غذایی تند، می‌تواند جزو توصیه‌های غذایی قرار گیرد.

غذا را کم نمک بخورید تا خطر سکته کاهش یابد

سرپرست دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، بر مصرف کم‌تر نمک برای کاهش بروز سکته‌های مغزی و قلبی تأکید کرد.

زهرا عبداللهی در این رابطه گفت: مطالعات نشان داده است، کاهش حدود ۶ گرم نمک دریافتی روزانه باعث کاهش ۲۴ درصدی سکته مغزی و کاهش ۱۸ درصدی بیماری عروق کرونر می‌شود.

وی افزود: مطالعات دیگری نیز نشان داده است که با کاهش ۲۵ درصدی مصرف نمک، ریسک بیماری‌های قلبی عروقی به میزان ۲۵ درصد کاهش می‌یابد.



سهره معمولی، از محبوب‌ترین انواع فنچ در اروپا

می‌گذارد و در هر بار ۴ تا ۵ تخم می‌گذارد. این پرندۀ از پرندگان مهاجر به شمار می‌رود. فنچ طلایی در محدوده گسترده‌ای از اروپای غربی، بریتانیا، تا جزایر قناری و شمال آفریقا تا خاورمیانه و از ناحیه شرق تا زاین پرانده است. فنچ طلایی یکی از محبوب‌ترین انواع فنچ در اروپا به شمار می‌رود و این امر به علت رنگ‌آمیزی زیبا و نمه‌های خوش این پرندۀ می‌باشد.

منابع:

hdwallpaperbackgrounds.net
Wildlife Wonders of My World
Farbrook Farm
vitvesti.b



می‌کند. پرواز موجی و رقص مانند دارد و پرندۀای اجتماعی است. نر و مادۀ همشکل، پرندۀای است با بال‌های زرد و سیاه دم‌سیاه و سفید، صورت سرخ لاکه و پشت قهوه‌ای خاکی که در ناحیه دم‌گاه به سفیدی می‌گراید، پرندۀ نابالغ سر و سطح پشتی نخودی مایل به خاکستری و بدنی پسر از خط و خال قهوه‌ای دارد.

نر و مادۀ مشابه بوده و پرندۀ نر خوش نقش و نگار تر است. در پرندۀ‌های نابالغ بخش‌های بالایی بدن خاکستری و مختلط بوده و لکه‌های قهوه‌ای دارند و صورت به رنگ قرمز نمی‌باشد. قرنیه چشم پرندۀ به رنگ قهوه‌ای تیره و منقار آن سفید صورتی با لبه‌های خاکستری و رنگ پاها صورتی است و طول آن در حدود ۱۲ سانتی‌متر است.

گروه محیط زیست -سهره معمولی، در زبان انگلیسی به آن «فنچ طلایی اروپایی» گویند. سهره معمولی ۱۴ سانتی‌متر طول دارد و با رنگ‌آمیزی زیبا دیده می‌شود و به واسطه رنگ قرمز روشن و سیاه و سفید سر، رگه‌های زرد در بال‌های سیاه رنگ و دم‌گاه سفید، که در پرواز به خوبی دیده می‌شود، شناخته می‌شود.

این پرندۀ در خارج از فصل تولید مثل، در گروه‌های کوچک دیده می‌شود. این پرندۀ در باغ‌ها، پارک‌ها، کشتزارها، بوته‌زارها و دره‌های پوشیده از درخت تا ارتفاع ۲۲۰۰ متری به سر برده و زمستان‌ها در کشتزارها و مزارع باز، علفزارها و اراضی مخروطی دیده می‌شود و در درختان آشیانه می‌سازد. در ایران، زمستان‌ها فراوان است و به تعداد فراوان تولید مثل

منهای نفت

آب و برق اطراف پلاسکو قطع نمی‌شود

وزیر نیرو با بیان این که آب و برق مورد نیاز برای عملیات آواربرداری پلاسکو تأمین است، از فعالیت ۲۰۰ نفر از متخصصان شرکت آبفاي تهران برای انجام عملیات آواربرداری و نجات خبر داد.به گزارش مهر، حمیدچیت‌چیان با حضور در محل آواربرداری ساختمان پلاسکو تهران در جمع خبرنگاران، گفت: خدمات آب و برق در نقاط و مناطق اطراف محل حادثه پلاسکو کاملاً تأمین شده و هیچ مشکلی برای تأمین آب و برق مورد نیاز امداد رسانی و آواربرداران هم وجود ندارد.



وزیر نیرو با اعلام این که هم اکنون با استقرار تعدادی ژنراتور و پست‌سیار، برق‌رسانی به منطقه در حال انجام است و همه ساختمان‌های اطراف محل حادثه نیز برقرارند، تصریح کرد: بر شرایط فعلی فشار آب مورد نیاز برای اطفاي حریق در محل افزایش یافته و برای امداد رسانی و آواربرداری تعدادی ماشین‌آلات سنگین همچون جرثقیل، بیل مکانیکی و لودر در اختیار مدیران منطقه قرار داده شده است.

این عضو کابینه دولت با یادآوری این که حدود ۱۵ دقیقه بعد از وقوع این حادثه، همکاران بخش برق وزارت نیرو و شرکت توزیع برق تهران در محل حادثه حضور داشتند، اظهار داشت: ابتدا حدود ۵ پست اطراف ساختمان، بدون برق شدند زیرا احتمال وجود داشت با آتش گرفتن شبکه برق، این حادثه گسترش یابد.

این مقام مسؤول با بیان این که به تدریج برق مورد نیاز ساکنان ساختمان‌های اطراف نیز تأمین شد، تأکید کرد: برای انجام عملیات آواربرداری و امداد رسانی مانند برشکاری و تأمین روشنایی کافی، نیاز به برق سیار بود که این کار هم انجام شد و هم اکنون با استقرار تعداد قابل توجهی ژانراتور، به صورت سیار برق‌رسانی انجام می‌شود و تمام ساختمان‌های اطراف نیز برق دارد.

چیت‌چیان افزود: در بخش آب کمار گسترده‌تری صورت گرفت و حدود ۲۰۰ نفر از همکاران آبفا حضور یافتند و برای تأمین آب مورد نیاز آتش‌نشنان، فشار آب منطقه افزایش یافت. به گفته وی هم اکنون تعداد قابل توجهی ماشین‌آلات سنگین مشغول کار هستند و ۲۸ نفر از همکاران آبفا مشغول برشکاری قطعات بزرگ تیر آهن هستند.

تأمین آب واحدهای بزرگ صنعتی اصفهان از طریق پساب

مراسم تودیع و معارفه مدیر آبفا شهرستان لنجان باحضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان فرماندار، شهردار، اعضای شورای شهر، فرمانده نیروی انتظامی، رؤسای ادارات و سازمان‌های شهرستان لنجان بر گزار شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، هاشم‌امینی در این جلسه به وجود بحران کم آب کشور و به ویژه استان اصفهان اشاره و اعلام کرد: با توجه به تغییر اقلیم آب و هوایی کشور بیان آبی رشد منفی داشته به‌طوری که ذخایر و منابع آبی همچنان روند کاهش‌ی داشته‌است، براین اساس شرکت آبفا استان اصفهان که وظایف مهمی همچون تأمین آب شرب و نیز دفع فاضلاب را برعهده دارد در سال‌های اخیر تدابیری در جهت مهار تبعات بحران کم‌آبی در استان اصفهان را در دستور کار قرار داده است.

وی افزود: هم‌اکنون واحدهای بزرگ صنعتی در استان اصفهان مشغول به فعالیت هستند که نیاز آبی این واحدها را می‌توان از طریق پساب تأمین نمود، به‌طوری که آب تازه در اختیار دیگر بهره‌برداران قرار گیرد. بر این اساس، تفاهنامه‌ای میان شرکت آبفا اصفهان و شرکت فولاد مبارک به منعقد شد که بر مبنای آن با روش بیع متقابل شبکه فاضلاب ۸ شهر از توابع لنجان و شهرستان مبارک اجرا شود و تصفیه‌خانه فاضلاب سد لنجان احداث شود که خوشبختانه در حال حاضر تصفیه‌خانه سد لنجان آماده بهره‌برداری است و اجرای شبکه فاضلاب این شهرها به ۸۵ درصد پیش‌رفت فیزیکی رسیده است.

مدیرعامل و رییس هیأت مدیره شرکت آبفا استان اصفهان با بیان این‌که اجرای چنین طرح‌هایی منفعتهای بسیاری به دنبال دارد، خاطر نشان ساخت: با اجرایی شدن شبکه فاضلاب به روش بیع متقابل این شهرها بیش از پیش از دهه ۳ خدمات شبکه فاضلاب بهره‌مند شدند بلکه از خدمات شرکت آبفا نیز در این منطقه بهره‌مند خواهند بود. رودخانه زاینده‌رود بود عدم برخورداری از شبکه فاضلاب آلاینده‌های زیست‌محیطی بسیاری را به همراه داشت که خوشبختانه با اجرایی شدن این پروژه علاوه بر ارتقای سطح رفاه‌عمومی افزایش مسایل بهداشتی را نیز در این منطقه رقم می‌زند. امینی اعلام کرد: درصدد هستیم در آینده نزدیک پروژه آب‌رسانی به شهرهای باغ‌پهادران، چرمین و باغشاد را در دستور کار قرار دهیم تا این شهرهایی که در بالادست تصفیه‌خانه پایاشخعلی قرار دارند از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار شوند.

وی افزود: در سال اقتصاد مقاومتی درصدد هستیم مردم این منطقه به عینه شاهد خدمات شرکت آبفا باشند و پس از سالیان سال از خدمات شبکه فاضلاب برخوردار شوند.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو با اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه برای بارورسازی ابرها، خاطر نشان کرد: دراین راستا از دهم آبان ماه گذشته ۲۰ سورتی پرواز معادل ۶۰ ساعت پرواز در ۸ استان کشور انجام شده است.

به گزارش ایرنا، رحیم میدانی ضمن اشاره به مشکلات اعتباری طرح بارورسازی ابرها در کشور گفت: اسما ۹۰ میلیارد ریال اعتبار برای شرکت مجری طرح در نظر گرفته شد، اما تاکنون پولی به آنها پرداخت نشده است؛ اما پیگیر پرداخت اسناد خزانه اسلامی به آنها هستیم. این کارشناس مسایل آب با اشاره به تعمیر اساسی هواپیماهای موجود برای بارورسازی ابرها، خاطر نشان کرد: وزارت نیرو در تلاش است عملیات بارورسازی ابرها را به صورت گسترده انجام دهد.

میدانی یادآور شد: رادارهای از کار افتاده موجود برای این کار نیز با تلاش متخصصان داخلی احیا‌شده و در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی حتی فشنگ‌های مربوطه نیز در حال

بومی‌سازی است. وی تأکید کرد: اگر تاکنون توفیق قابل توجهی در امر بارورسازی ابرها حاصل نشده، ناشی از بی‌توجهی به این مهم نیست؛ بلکه به دلیل تخصیص پایین و نامطلوب

انرژی نفت و نیرو

معاون چیت چیان خبر داد

سراب اعتبار ۹۰میلیارد ریالی برای تخصیص سرمایه به یک پروژه آبی

خاتم‌الانبیا برای تولید آب و برق از آب شیرین کن‌ها پیشقدم شد



اعتبارات است. به گفته این مقام مسؤول، استحصال آب از این طریق بین ۱۵۰ تا ۴۵۰ ریال در هر مترمکعب هزینه دارد؛ این در حالی است که تأمین آب از طریق آب شیرین کن‌ها بین ۳۰

تا ۶۰ هزار ریال در هر مترمکعب هزینه‌بر است. میدانی به‌طور نمونه با اشاره به مشکلات تأمین آب شرب در شهرهای جنوبی استان فارس، گفت: وزارت نیرو به این نتیجه رسیده است که تأمین آب از طریق آب شیرین کن‌ها در این مناطق توجیه اقتصادی دارد و فراخوان آن در اوایل سال آینده اعلام خواهد شد.

وی با اشاره به این که ساخت و بهره‌برداری از آب شیرین کن‌ها تابعی از تقاضا است، افزود: به‌طور نمونه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا برای تولید هم‌زمان آب و برق از طریق آب شیرین کن‌ها به ظرفیت یک میلیارد مترمکعب اعلام آمادی کرده، اما پیش از هر چیز باید تقاضا برای آن وجود داشته باشد.

معاون وزیر نیرو گفت: اکنون شیرین‌سازی آب بیش‌تر در سواحل دریای عمان انجام می‌شود، زیرا شوروی آن آب در مقایسه با خلیج فارس ۱۰ هزار واحد کم‌تر بوده و گردش آب در آن نیز سریع‌تر از خلیج فارس انجام می‌شود.

اهتمام صنعت نفت به پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی

بر نیروی داخلی، استغنا از دیگران، کاهش حداکثری انکای بودجه به نفت، مدیریت مصرف و بهره‌وری حداکثری، شتاب همراه با تدبیر، خودکابیی در تأمین نیازهای اساسی، توسعه و تنوع فعالیت‌های اقتصادی، امنیت و سلامت، واردات بی‌رویه وی منطقه جلوه‌گری از دالت خارجی‌ها در اقتصاد است. کریمی یکی از ویژگی‌های اقتصاد مقاومتی را دانش بنیان بودن بر شمرده و افزود: اقتصاد مقاومتی با علم سروکار دارد و بر ضرورت به‌کارگیری فناوری‌های برتر، طراحی و ساماندهی چرخه دانش و ثروت، تولید دانش بنیان و تولید ثروت از علم و تجاری‌سازی علم و فناوری تأکید دارد. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، اقتصاد مقاومتی را مفهومی سازمان دهنده برای جمیع عناصر و ساختارهای اقتصاد، گفتمانی عمومی و مردمی و فرایندی مداوم و حرکتی مستمر، مدیرانه،

هوشمند و همه جانبه دانست و افزود: اقتصاد مقاومتی الگویی از اقتصاد پیشرفته، پیشرفت، مسقل و مستحکم است که به روحیه جهادی، خلاقیت و باوری، ریسک پذیری، امید و تلاش خالصانه و همه‌پسنگی مردمی تأکید دارد.



شامل تجدید آرایش در مبادلات بین المللی و گسترش همکاری‌ها و مبادلات اقتصادی با هدف فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی و نیروی انسانی کشور است، نگاه به داخل و ظرفیت‌های بالای کشور نیز دارد. وی ادامه داد: درون زابودن اقتصاد مقاومتی شامل تکیه

تراپ موازنه بازار نفت را تغییر می‌دهد



یک تحلیلگر اقتصاد سیاسی گفت: نفت کلای استراتژیک است و نمی‌تواند از سیاست جدا باشد، لذا شرکت‌های بزرگ نفتی و دولت‌ها هر زمانی که به مرصه‌شان باشد در این بازار تأثیر گذارند.

به گزارش اینسا، علی‌افروززرگر، در از رزایی بازار نفت طی چند سال اخیر با محوریت شیل ویل و اوپک و همچنین تغییر در موازنه سیاسی آمریکا اظهار داشت: به‌طور کلی شکی نیست که تمدن امروز ما تمدنی نفتی است. به‌طوری که در بحث حمل و نقل و برق وابستگی شدیدی به نفت و فراورده‌های نفتی وجود دارد.

وی افزود: فراز و نشیب‌هایی که در قیمت و میزان تولید نفت وجود دارد بستگی به عوامل گوناگون دارد. اولین عامل آن عرضه و تقاضاست، یعنی مواقعی که عرضه بیش‌تر از تقاضاست، قیمت‌ها با پایین و زمانی که تقاضا بالاست قیمت‌ها نیز بالا می‌رود. زرگر تصریح کرد: تقاضا برای منابع انرژی بستگی به عوامل دیگری از جمله رونق اقتصادی نیاز دارد این که آیا در جهان تا چه میزان رونق وجود دارد و چه میزان نیاز برای تولید و حمل‌ونقل بیش‌تر وجود دارد بنابراین تقاضا به این عوامل بستگی تام دارد و علاوه بر این‌ها عوامل دیگری همچون فصول مختلف و دلال‌های نفتی نیز در بالا و پایین برد قیمت نفت دخیل هستند.

وی اظهار داشت: اوضاع سیاسی کشورها، جنگ‌های محلی، جنگ‌های نیابتی و به‌طور کلی بحران‌های سیاسی نیز در عرضه و تقاضا تأثیر دارد و قیمت نفت را تعیین می‌کند. علاوه بر این‌ها منابعی که کشف می‌شود، میزان ذخایری که در کشورهای مختلف وجود دارد و پیش‌بینی‌هایی که برای ذخایر انرژی در کشورهای مختلف می‌شود و منابع جدید همه جزو عواملی هستند که در فراز و نشیب‌ها و قیمت نفت دخیل هستند.

کلایی استراتژیک که این سیاست جدا نیست
این کارشناس نفتی مسایل سیاسی را مهم‌ترین دلیل در نوسانات قیمت نفت عنوان کرد و گفت: نفت کلای استراتژیک است و معمولاً نمی‌تواند از سیاست جدا باشد لذا شرکت‌های بزرگ نفتی و دولت‌های مقتدری که بخش مهمی از زیربنس و حمل و نقل نفت و بازارهایی که بورس نفت را کنترل می‌کنند، هر زمانی که به صرفه‌شان باشد در این بازار تأثیر گذارند یعنی کشوری مثل آمریکا هر زمان که بخواهد ذخایر استراتژیک خود را بر کند، با برخی اقدامات سیاسی و قیمت را پایین می‌آورد تا نفت ارزان قیمت بخرد و برعکس زمانی که می‌خواهد نفت را بفروشد و یا سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت منابع انرژی جذب کند قیمت را بالا می‌برد که برای سرمایه‌گذار صرفه داشته باشد.

حربه آمریکا و عربستان برای عقب‌نشینی در برجام
وی با بیان این‌که همه عوامل مسایل اقتصادی، سیاسی و دلال بازی‌های صحنه نفت در قیمت‌ها تأثیر گذارند، بیان داشت: در رابطه با پایین رفتن قیمت نفت عربستان به همراه آمریکا دلیل بود و سعی کردند با پایین آوردن قیمت به عنوان آخرین حربه اقتصادی علیه ایران استفاده کرده و منابع مالی ایران را در مضيقه و فشار قرار دهند تا ایران در پای میز مذاکره در خصوص برجام کوتاه بیاید لذا عرضه را انقدر بالا برد که قیمت نفت به یک سوم کاهش یابد.

اروپا و آمریکا به تجارت با ایران نیاز دارند

زرگر در پیش‌بینی اوضاع بازار نفت در سال ۲۰۱۷ توضیح داد: آمریکا در سال ۲۰۰۹ بحران مالی و اقتصادی داشت و این بحران که دربرخش مسکن و بانکی اتفاق افتاد کم‌کم به اروپا هم کشیده شد و اقتصاد کشوری آسیب‌پذیر مثل برنگال، اسپانیا



سید مهدوی mahdavis23@yahoo.com

۴روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

ایستگاه خبر

بررسی درآمدهای نفتی در کمیسیون تلفیق بودجه ۹۶

یک عضو هیأت ریسه کمیسیون تلفیق بودجه ۹۶ از بررسی درآمدهای نفتی در بودجه سال آینده در جلسه دیروز این کمیسیون خبر داد. به گزارش اینسا، علی کاظمی اظهار کرد: کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۶ تشکیل جلسه داد و تبصره‌های مربوط به درآمدهای نفتی در لایحه بودجه را مورد بررسی قرار داد. به گفته کاظمی، کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۶ تا آخر هفته در ۳ شیفت کاری تشکیل جلسه می‌دهد. غلامرضا تاجگردون، رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۶ نیز از تصویب درآمدهای نفتی و افزایش سهم مناطق نفت خیز و توسعه نیافته از دو درصد به ۳ درصد در جلسه این کمیسیون خبر داد.



اعزام نیروهای نفتی برای امدادرسانی به سانحه‌دیدگان پلاسکو

در پی حادثه درنکاخ ساختمان پلاسکو، منطقه تهران، با هماهنگی‌های لازم بلافاصله اکیب نیروهای فنی خود را روانه این محل کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه تهران، پس از اعلام آمادگی حسن‌قاریان، مدیر منطقه تهران، با رییس سازمان پیشگیری و مدیریت استان تهران، ساعت ۲۲ روز پنجشنبه، اکیب‌هایی از نیروهای فنی مجهز به ۴ خودروی سبک همراه با دستگاه برش و کسپول هواگاز برای امدادرسانی به محل حادثه اعزام شدند. همین‌طور عصر روز جمعه، اول بهمن ماه نیز اکیب دیگری از نیروهای تازه نفس به همراه تجهیزات اعزام این محل شدند. محمدرضا سدی مطلق از تکنسین‌های تعمیرات خط که در ساختمان فروریخته پلاسکو مشغول برشکاری بود، هنگام برش بر روی سبکت دچار خفگی ناشی از دود شد که سر به‌با اقدامات امدادی مددوا شد و هم اکنون حال عمومی وی رضایت‌بخش است. خاطر نشان می‌شود، یاقاریان، مدیر منطقه تهران، در ابتدای جلسه هفتگی خود با معاونان و رؤسای واحدهای این منطقه، شهادت جمعی از آتش‌نشنان را موجب تأسف و تأثر عنوان و تصریح کرد: این حادثه تلخ را به مردم ایران به‌ویژه خانواده‌های اغدار این عزیزان تسلیت می‌گویم و برای شهدای آتش‌نشان این حادثه‌طلب آمزش و برپای مصدومان آرزوی سلامتی می‌کنم. وی گفت: با هماهنگی‌های انجام شده، منطقه تهران آمادگی این را دارد که در صورت نیاز برای امدادرسانی، نیروهای بیش‌تر را به این محل اعزام کند. وی با بیان این که خط لوله منطقه تهران برای تسریع در آواربرداری و کمک به خادنه در آمادگی کامل است، اظهار کرد: ماری خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان و تسریع در روند امدادرسانی و آواربرداری با به‌کارگیری تمامی امکانات لازم آماده کمک‌رسانی هستیم.



ثبت یک ایزوی دیگر در کارنامه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب



برای اولین بار اداره آموزش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب با هدف بهبود مستمر و روان‌سازی فرایند آموزش در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک شرکت و چشم‌انداز تحول آموزش، گواهینامه استاندارد آموزشی ایزو ۲۹۹۹۰ را دریافت کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، اداره آموزش این شرکت با هدف بهبود مستمر و روان‌سازی فرایند آموزش در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک شرکت و چشم‌انداز تحول آموزش، موفق به اخذ گواهینامه استاندارد آموزشی ایزو ۲۹۹۹۰ بین‌المللی AAP در روزهای ۲۶ و ۲۷ دی‌ماه سال جاری به شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب اهدا شد. در انجام این ممیزی تمامی فرایندهای اصلی و پشتیبانی مرتبط با آموزش براساس بندهای استاندارد ISO ۲۹۹۹۰ مورد ارزیابی قرار گرفت و تطبیق کامل آنها با استاندارد آموزشی مذکور مورد تأیید قرار گرفت. فیروز شریفی، مدیر منابع انسانی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب در مراسم اختتامیه ممیزی استاندارد ایزو ۲۹۹۹۰ ضمن تشکر از حمایت‌ها و رهنمودهای نابوری پور، مدیرعامل محترم شرکت در راستای تفکر سیستمی و توانمندسازی کارکنان و همچنین تشکر از همکاران محترم بر تان اداره آموزش در جهت تدوین و پیاده‌سازی فرایندهای آموزشی و استقرار این استاندارد، بر تأثیر این گواهینامه در راستای بهبود مستمر فرایندهای آموزش تأکید نمود. کارمن چقارزادی، رییس اداره آموزش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، اظهار سال ۱۳۹۴ که موفق به دریافت گواهینامه استاندارد آموزشی ایزو ۱۰۰۱۵ شدیم، عملا در چارچوب استانداردهای آموزشی بین‌المللی فعالیت می‌کنیم. نقش این استاندارد، بهبود کیفیت سیستم خدمات آموزشی ارایه شده، شفافیت در خدمات یادگیری، افزایش توان رقابتی خدمات ارایه شده، تحلیل شفاف برنامه‌های آموزشی، تمرکز به نیازهای کارگیران، نتایج قابل اندازه‌گیری در ارزشیابی خدمات آموزشی، پایش مستمر و کنترل فرایند یادگیری و توسعه فعالیت‌های آموزشی در اثر اجرای استاندارد ایزو ۲۹۹۹۰ است و هدف آن کمک به سازمان‌هاست تا آموزش خود را به یک سرمایه‌گذاری مؤثر تر و کارآتر تبدیل کنند تا بتوانند نیازمندی‌ها و انتظارات خود را برای صلاحیت و توانایی توسعه برآورده کنند. اداره آموزش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب همچنین در جهت بهبود فرایندهای یادگیری در راستای دستیابی به اهداف کلان شرکت، از ابتدای سال ۹۵ تاکنون اقدام به برگزاری ۲۶۸۰۰ نفر ساعت دوره‌های آموزشی براساس اولویت‌های شغلی و سازمانی، HSE، و همچنین با هدف صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری کرده است.



یادداشت

کبریت آتش پلاسکو را چه کسی کشید؟!

ادامه از صفحه اول
خیابان جمهوری ملول از ساختمان‌های قدیمی با وضعیت مشابه ساختمان پلاسکو است؛ امید می‌رود که تاریخ درمورد این ساختمان‌ها تکرار نشود.
ساختمانی که اسمش اینتی پیدا کرده بود با فرو ریزشش واقعیتی را روشن کرد و طبل رسوایی عده‌ای را ناوخت.
خیابان ساختمان پلاسکو نشان‌دهنده این بود که سازه‌های این بنا با یک تلنگر فروریخت.
ایمن نبودن و عدم استاندارد سازه‌ای لازم به بزرگ‌تر شدن این اتفاق کمک کرد.
ساختمانی که گاز داشت، نه استحکامی برای مقابله با حریق و نه حتی بیمه‌ای که همگی ناشی از عدم نظارت درست است.
کمی عقب‌تر برگردیم ۳ سال پیش در یکی از پاساژهای خیابان جمهوری یک آتش‌سوزی مهیب رخ داد و دو نفر از کارگران کارگاه آه بلندی به زمین سقوط کردند بگذریم از تجهیزات فرسوده‌ای که نتوانست دست این قربانیان را بگیرد.
حادثه بر خورد دو قطار مسافری مشهد- تبریز نیز که در اوایل سال جاری رخ داد بازمردیای خطای انسانی در آن مشهود بود که سرانجام به استعفا مدیر و دستگیري چند تن از مسببین ختم شد.
چند اتفاق دیگر باید رخ دهد و چند بارانی دیگر باید تسلیم آتش بی تدبیری‌ها شود؟ تا کی باید تاوان داد چرا از اتفاقات مشابه درس عبرت گرفته نمی‌شود؟ چرا در خصوص آج‌اس‌ای و ایمنی با سهل‌انگاری برخورد می‌شود؟
آیا کارکرد ستاد بحران فقط باید پس از وقوع اتفاق باشد تا با دوری هم، عده‌ای به کنکاش راهکار مهار حادثه بيفتند و در حالی که بیرون از اتاق، همسران و مادران نگران بر سر وسینه خود می‌کوبند و در غم از دست دادن عزیزشان مویه سر می‌دهند، صورت جلسه‌ای از این دوره می‌را بالای سرشان قاب کنند؟! این نوشدار روح‌دردی را درمان نمی‌کند.
حرفه‌نشینان گازی یک‌پیک‌چهارم بر سر پایتخت آورد؟ شهر فالج کرد و کارها را مختل.
مقاومت ساختمان‌های شهر تهران همین قدر است. وای به روزی که چند ریشتر زلزله شهر را تکانشی بدهد، آن موقع است که ریزش دومینووار ساختمان‌ها در کنار عدم رعایت اصول ایمنی قوازلای قوی می‌شود.



کوتاه از بانک و بیمه

برای نخستین بار در سیستم بانکداری کشور محقق شد

صدور کد معاملات آنلاین با مراجعه به شعبه‌های بانک پاسار گاد



معاملات برخط در بازار سرمایه ایران از تیرماه سال ۱۳۸۹ شروع به کار کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، ارائه خدمات آنلاین از سوی شرکت‌های کارگزاری به متقاضیان مستلزم احراز هویت کامل و مراجعه حضوری فرد به شعبه‌ها و دفاتر کارگزاری‌ها است؛ اما اخیراً این امکان آسان تر از گذشته شده و مشتریان می‌توانند به راحتی این خدمات را دریافت کنند. گسترده‌گی شعبه‌های شرکت‌های کارگزاری در سراسر کشور و حتی شهرهای بزرگ محدود و حتی بسیاری از شهرها فاقد شعبه و نمایندگی از کارگزاری‌ها است. بنابراین دسترسی متقاضیان به این شعبه‌ها دشوار است. حالا در اقدامی نوین با همکاری بانک پاسار گاد و شرکت کارگزاری بانک پاسار گاد این امکان را فراهم شده تا علاقه‌مندان و سرمایه‌گذاران فقط با مراجعه به یکی از شعبه‌های بانک پاسار گاد در سراسر کشور بتوانند از خدمات «سپرده ویژه معاملات آنلاین سهام» برخوردار شوند. این طرح برای اولین بار در صنعت بانکداری و بازار سرمایه تهیه و ارائه شده و بر اساس آن متقاضیان از خدمات معاملات آنلاین در سراسر کشور استفاده می‌کنند. متقاضیان با مراجعه به یکی از شعبه‌های این بانک اقدام به افتتاح «سپرده ویژه معاملات آنلاین سهام» کرده و علاوه بر برخورداری از سود روز شمار این سپرده، نسبت به دریافت اشتراک سامانه معاملاتی برخط بورس اقدام می‌کنند. سرمایه‌گذاران جهت کسب اطلاعات بیش‌تر می‌توانند به آدرس <http://www.tradebp.ir> مراجعه کنند.



۱۰ واحد صنفی پلاسکو تحت پوشش بیمه ایران



مدیرعامل بیمه ایران گفت: حدود ۱۰۰ واحد صنفی مستقر در پلاسکو تحت پوشش بیمه ایران بودند و برآورد صورت گرفته از میزان خسارت رقمی معادل ۲۰ میلیارد تومان است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محسن روز کیانی آخرین آمار تعداد واحدهای صنفی مستقر در پلاسکو و میزان خسارت پرداختی به این واحدها را مورد اشاره قرار داد و گفت: از مجموع ۵۶۰ واحد تجاری که در این برج مستقر بودند دست کم حدود ۱۰۰ واحد صنفی تحت پوشش بیمه ایران و حدود ۶۰ واحد نیز تحت پوشش شرکت‌های بیمه دیگر بودند که کل این واحدها کم‌تر از یک سوم تحت پوشش بیمه قرار داشتند و ی افزود: ما خوشحال می‌شدیم که به مسائل ایمنی توجه بیش‌تری می‌شد و تعداد بیش‌تری از این واحدها تحت پوشش بیمه قرار می‌گرفتند.



تسهیلات ویژه بانک صنعت و معدن به واحدهای خسارت دیده پلاسکو



بانک صنعت و معدن به واحدهای تولیدی آسیب دیده در حادثه ساختمان پلاسکو با شرایط ویژه تسهیلات پرداخت می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، بانک صنعت و معدن ضمن ابراز همدردی با آسیب دیدگان حادثه ساختمان پلاسکو اعلام کرد به عنوان بانک تخصصی و توسعه‌ای در بخش تولید و پیشرو در ایفای نقش مسئولیت اجتماعی ضمن ابراز تأسف از حادثه ساختمان پلاسکو تهران که منجر به از بین رفتن واحدهای تولیدی این مجتمع اقتصادی شده است، به منظور ارائه‌ای مجدد کسب و کار واحدهای تولیدی خسارت دیده آمادگی خود را برای اعطای تسهیلات مالی با شرایط ویژه در جهت تجدید فعالیت و تسدوم اشتغال کارکنان واحدهای تولیدی مترویر اعلام می‌کند. تسهیلات مذکور به صورت برخط و با شرایط و ضوابط در یافت تسهیلات جهت احیای فعالیت این واحدهای تولیدی در اسرع وقت و در اطلاعیه بعدی اعلام خواهد شد.

بانک بیمه و بورس

رییس کل بیمه مرکزی

فقط ۲۵ درصد واحدهای پلاسکو بیمه بودند



خود را دریافت کنند. همتی درباره وقوع زلزله و مشکلاتی که در پی آن به وجود می‌آید و این که ایران یکی از ۱۰ کشور حادثه‌خیز جهان است، خاطرنشان کرد: در مورد زلزله صندوقی در حال تأسیس است که مجلس شورای اسلامی در حال تصویب قانون آن است. این قانون به شورای نگهبان رفته و درگشت خورده و در صددیم تا هر چه سریع‌تر با رافع ایرادهای وارد شده به این قانون، آن را تصویب و اجباری کنیم، اما در مورد بیمه آتش‌سوزی، سخت است که آن را اجباری

هم جنس داشته باشند. ارزش آن حدود ۶۰۰ میلیارد تومان خواهد بود، افزود: اما متأسفیم که مقدار کمی از این واحدها بیمه بودند و امیدواریم چنین اتفاقاتی سبب شود تا به مساله بیمه این واحدها بیش از پیش توجه شود.

وی در ادامه عنوان کرد: با همه شرکت‌های بیمه‌ای مذاکرات لازم صورت گرفته و همه این شرکت‌ها از امروز آمادگی پرداخت غرامت به واحدهای بیمه شده را دارند و تمام زیان‌دیدگان می‌توانند پس از مراجعه در اسرع وقت خسارت

عضو هیأت مؤسس انجمن مالی اسلامی اعلام کرد

تعیین سقف ۷۰ درصدی بانک‌ها برای پرداخت علی الحساب

عضو هیأت مؤسس انجمن مالی اسلامی گفت: بانک مرکزی نرخ سود سپرده‌ها را سالانه تعیین می‌کند و بانک‌ها نیز مجازند حداکثر تا ۷۰ درصد آن را به صورت علی الحساب در قرار داد با سپرده‌گذاران لحاظ کنند.

سعید مستشار در گفت‌وگو با مهر با اشاره به شرایط بانکداری کشور در وضعیت کنونی گفت: قانون عملیات بانکداری بدون ربا که اکنون مرجع اصلی عملیات بانکی در حوزه بانکداری اسلامی بوده، مصوب سال ۱۳۶۱ است و ۳۳ سال از تصویب آن می‌گذرد؛ اگرچه ۱۰ سال بعد از تصویب نیز، اصلاحاتی بر روی آن صورت گرفته؛ ولی

مبنای آن همان قانون سابق است.

عضو هیأت مؤسس انجمن مالی اسلامی افزود: آن مقطع که این قانون درشته شده، اگرچه مفاد بسیار خوبی متناسب با شرایط آن زمان را خود جای داده و بسیاری از عقود اسلامی همچون جعاه،

کرد چرا که بیمه شونده می‌تواند آن را اعلام کند و از آنجا که به دیگران آسیبی نمی‌زند، نمی‌توان آن را اجبار کرد، اما این وظیفه واحدهای صنفی است و باید این تأکید به اصناف شود که بایبند واحد خود را بیمه کنند.

شرکت‌های بیمه سقف مبلغ بیمه‌نامه را به خسارت‌دیدگان بپردازند

در همین حال تعدادی از کارشناسان صنعت بیمه پیشنهاد می‌دهند تا بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر به تمام شرکت‌های بیمه الزام کند که تا سقف مبلغ بیمه‌نامه را به زیان‌دادگان بپردازند.

طبق شرایط خصوصی بیمه‌نامه‌های رایج در کشور دو موضوع در بیمه‌نامه‌ها به عنوان شرط خصوصی لحاظ شده است. اول این که اثبات موجودی بر عهده بیمه‌گر است، دوم این که صورتی که امکان اثبات موجودی وجود نداشته باشد، نظر کارشناس بیمه‌گر مورد قبول است.

با توجه به گسترده و فاجعه‌بار بودن، حادثه آتش‌سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو امکان اثبات موجودی توسط بیمه‌گذار مطلقاً وجود ندارد. در این زمینه با تعدادی از کارشناسان بیمه صحبت کرده و آنها با توجه به وسعت زیان‌های وارده پیشنهاد دادند که بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر، تمام شرکت‌های بیمه‌ای را الزام کند تا آنها تا سقف مبلغ بیمه‌نامه به زیان‌دیدگان پرداخت داشته باشند.

جدی دنبال این موضوع باشد که قانون بانکداری بدون ربا را اصلاح کند و هم‌اکنون نیز طرح جدیدی در این زمینه از سوی مجلس و دولت در حال پیگیری است. وی، طرح جدید را دارای مزیت‌ها و بسیار زیاد در مقایسه با قانون عملیات بانکی بدون ربا دانست و در عین حال خاطرنشان کرد: مهم‌تر از اصلاح قانون، حوزه اجرا است؛ چرا که اگر کامل‌ترین قانون را هم داشته باشیم؛ ولی بدنه اجرایی مالی و پولی کشور نتواند قانون را به درستی اجرا نماید، کار در مسیر درست پیش نخواهد رفت. به عنوان مثال فرض کنید که در قالب یک قرار داد فروش اقساطی، فردی می‌خواهد برای خرید خودرو یا کالا از بانک وام دریافت کند؛ بنابراین در قالب عقد فروش اقساطی، وام به او پرداخت می‌شود؛ ولی خرید خودرو یا کالا در عمل رخ نمی‌دهد؛ بنابراین عقد قرارداد فروش اقساطی هم جنبه صوری پیدای می‌کند و سودی هم که پرداخت می‌شود، شبهه شرعی خواهد داشت.

مضاربه، مشارکت، نسبه و فروش اقساطی را در برمی‌گرفت؛ ولی اکنون از جامعیتی که باید، بر بخوردار نیست؛ به خصوص این که طی سال‌های اخیر، در حوزه مالی اسلامی، تحولات و پیشرفت‌های خیلی زیادی رخ داده و پژوهشگران حوزوی و دانشگاهی در این حوزه، بسیار متمرکز شده‌اند و نسبت به ۳۰ سال قبل، تحولات بسیار جدی است. وی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر، انواع مسکوک به عنوان روش‌های تأمین مالی در دستور کار قرار گرفته و می‌توانند جزو ابزارهای تجهیز منابع باشند؛ بنابراین این شرکت به عملیات بانکداری بدون ربا مصوب سال ۱۳۶۲ اگر چه خوب است؛ ولی جامعیت لازم را متناسب با نیاز امروز بازار مالی و پیشرفت‌های نظری و عملی در زمینه مالی اسلامی ندارد؛ متأسفانه همین امر باعث شده که خلأ در این قانون مشاهده شود. به گفته مستشار، در حوزه مقررات و قوانین، ضعف‌هایی وجود دارد که همین امر باعث شده هم دولت و هم مجلس، به صورت



مسعود طاهری
masouds18@yahoo.com

۲ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۹,۲۰۶,۶۰
شاخص صنعت	۶۶,۷۴۲,۷۰
شاخص آزاد شناور	۸۷,۰۱۰,۳۰
شاخص بازار اول	۵۶,۴۳۶,۵۰
شاخص بازار دوم	۱۶۷,۳۵۵,۴۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۷۹۵	۳,۸۳۰
یورو اروپا	۴,۲۰۰	۴,۲۳۵
پوند انگلیس	۴,۷۵۰	۴,۸۳۰
دلار کانادا	۲,۹۸۰	۳,۰۲۵
دلار استرالیا	۲,۸۵۰	۲,۹۱۰
فرانک سوئیس	۳,۸۲۰	۳,۹۱۰
ین ژاپن	۳۲۵,۰۰۰	۳۳۸,۰۰۰
کرون سوئد	۴۲۱	۴۳۱

خیابان حافظ

۱۳ دقیقه توقف

معاملات بورس به احترام

آتش نشانان شهید

دیسروز در جریان معاملات بورس اوراق بهادار تهران، معاملات بازار به مدت ۳ دقیقه و به احترام شهیدان آتش نشان متوقف شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در اطلاعیه بورس تهران آمده است: به اطلاع کلیه کارگزاران و فعالان بازار سرمایه کشور می‌رساند؛ روز شنبه (دیسروز) مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۰ به منظور احترام و افتخار به شهیدان آتش نشان و خانواده‌های محترم ایشان، انجام معاملات در بازارهای عادی فرابورس ایران و بورس اوراق بهادار تهران از ساعت ۱۰:۰۰ لغایت ۱۰:۰۳ به مدت ۳ دقیقه متوقف شد.



یک مرحله‌ای

تجدید آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۸- مهلت و محل تحویل پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی فوق

۹- زمان و محل گشایش پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در محل دفتر مرکزی مناقصه گزار به نشانی فوق الذکر.

۱۰- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۱- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد ارزیابی و مناقصه مندرج است.

۱۲- هزینه خرید اسناد: مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به واحد فروش اسناد (دبیرخانه مرکزی) ارائه گردد.

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



یک مرحله‌ای

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۸- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز سشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.

۹- زمان و محل بازگشایی پاکات ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دفتر دبجسای طر‌جهای عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان تهران (تهران خیابان تقاطع خیابان حجابه)

۱۰- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۱- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه خرید اسناد: ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به امور بازرگانی و قراردادها ارائه گردد

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



دوم مرحله‌ای

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی فوق الذکر.

۸- زمان و محل گشایش پاکات ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دفتر مرکزی خریدار به نشانی فوق الذکر.

۹- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۰- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه خرید اسناد: مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به واحد فروش اسناد (دبیرخانه مرکزی) ارائه گردد.

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



یک مرحله‌ای

تجدید آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- مهلت و محل تحویل پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز سشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.

۸- زمان و محل بازگشایی پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دفتر دبجسای طر‌جهای عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان تهران (تهران خیابان تقاطع خیابان حجابه)

۹- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۰- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه خرید اسناد: ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به امور بازرگانی و قراردادها ارائه گردد

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



یک مرحله‌ای

تجدید آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های مخدوش یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- مهلت و محل تحویل پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز سشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی مذکور.

۸- زمان و محل بازگشایی پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دفتر دبجسای طر‌جهای عمرانی شرکت آب و فاضلاب استان تهران (تهران خیابان تقاطع خیابان حجابه)

۹- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۰- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه خرید اسناد: ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به امور بازرگانی و قراردادها ارائه گردد

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



یک مرحله‌ای

تجدید آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

یا سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۸- مهلت و محل تحویل پاکات تجدید ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱/۱۲ در دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی فوق الذکر.

۱۰- هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۱- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد ارزیابی و مناقصه مندرج است.

هزینه خرید اسناد: مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۶۹۷۴۰۰۱۰۸۲۸۰ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به واحد فروش اسناد (دبیرخانه مرکزی) ارائه گردد.

نشانی سایت‌های اینترنتی:

(<http://www.nww.ir>), (<http://www.tpww.ir>)

(<http://www.iets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

